

Prenumerata:

Recznie rs. 9, półrocznie rs. 17, kwartalnie rs. 2 k. 25, miesięcznie kop. 75.
 Za dwukrotne odnośnienie do domu dopłaca się miesięcznie kop. 5.
Na prowincji i w Cesarstwie: koszta przesyłki pocztowej podane są w nagłówku numeru porannego.
Za granicą (z przesyłką jednorazową) miesięcznie rs. 1k. 50. Oddzielna przedpłata na jedno tylko wydanie *Kurjera* ani w Warszawie ani na prowincji przyjmowaną być nie może.
 Numer pojedynczy kop. 5.

KURJER WARSZAWSKI.

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświęcone tylko wieczorem.

ROK SZESZCZDZIESIĄTY CZWARTY.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor *Kurjera Warszawskiego* codziennie od godz. 8-ej rano do 8-ej wieczorem, w niedziele i święta od godz. 10-ej rano do 1-ej w południe.

Ogłoszenia:

Reklamy: za jeden wiersz garmontowy albo jego miejsce pierwszy raz 25 kop., każdy następny raz 20 kop.
Nekrologja: za jeden wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za jeden wiersz petitowy albo jego miejsce pierwszy raz 10 kop., każdy następny raz 8 kop.
Małe ogłoszenia: za jeden wiersz pierwszy raz 2 kop., każdy następny raz 1 1/2 kop.
 Ogłoszenia do *Kurjera Warszawskiego* przyjmuje także Biuro ogłoszeń Rajchmana i Frenclera, ulica Senatorska nr 18.

Przegląd polityczny.

Wybornie w sprawach watykańskich zawsze poświadczony korespondent rzymski do *Pol. Corr.* pisze pod d. 27-ym b. m.:
 „O stanie kościelno-politycznej ugody z Niemcami nie da się obecnie wiele powiedzieć. Wprawdzie niektóre dzienniki wysilają się, aby donieść to i owo, są to wszakże tylko domysły i przypuszczenia, nie zasługujące na poważniejszą uwagę. Obecnie nastąpi pewien zastój, który jednak nie upoważnia do przypuszczeń o zerwaniu rokowań.
 Jak ogólnie wiadomo, Ojciec św. oświadczył wyraźnie przedstawicielowi pruskiemu przy Stolicy św., iż gotów jest przyjąć wniesioną przez kardynała Ledóchowskiego rezygnację z arcybiskupstwa gnieźnieńsko-poznańskiego. Ze względu jednak na zasadę, jaką, według własnego przyznania, rząd pruski kieruje się w prowadzeniu rokowań ze Stolicą św., a mianowicie zasadę *do ut des*, byloby rzeczą słuszną i pożądaną, aby obecnie rząd pruski zawiadomił ze swojej strony, jakie są jego zamiary wobec ustaw majowych, czy i w jakich rozmiarach zamierza je poddać rewizji, słowem, czy gotów jest dać kościołowi kompensatę za jego skłonność do ustępstw i zgody. Pojedyncze pobudki cesarza Wilhelma i ks. Bismarka są dobrze znane Ojcu św. Papiież gotów jest poczynić ustępstwa, o ile pozwoli mu na to ustawy kanoniczne i niewzruszone zasady kościoła.
 Należy spodziewać się, iż rząd pruski przejęty jest takimi samymi uczuciami dla Stolicy św., a to tem bardziej, iż tak w pruskiej izbie deputowanych, jak i w najszerszych kołach ludności objawia się gorące życzenie ukończenia walki kościelnej i zniszczenia, a przynajmniej zmiany ustawodawstwa majowego.
 Niektóre dzienniki włoskie doniosły, jakoby ksiądz Bismark rozdrażniony był na Ojca św. wrzekomo z powodu, iż tenże daje się powodować nowemu generałowi zakonu ks. jezuitów, który ma być kreaturą Windthorsta. Możemy jednak zapewnić kate-

gorycznie, że Ojciec św. raz tylko widział generała jezuitów O. Anderledyego, a to, gdy tenże przybył do Watykanu, aby podziękować za nominację swoją. O. Anderledy przebywa w Fiesole i nie przyjeżdża wcale do Rzymu. Co się tyczy twierdzenia, iż O. Anderledy jest kreaturą p. Windthorsta, to na odparcie podobnego zarzutu wystarczy zapewnienie, iż panowie ci wcale się nie znają, a Windthorst dowiedział się niezawodnie o egzystencji O. Anderledyego dopiero z okoliczności jego zamianowania generałem jezuitów.
 Pod tytułem „Gladstonismus” ogłosił jeden z zachowawczych polityków, sir Edward Sullivan, w *Morning Post* artykuł, w którym tak przedstawia charakter polityki Gladstona:
 „Gladstonizm—pisze on—jest polityką subtelnych programów, podniosłych na pozór pobudek i banalnych frazesów. Polityka ta przemawia tylko do ucha, przyznaje się do wiary w fakt, że świat jest w istocie lepszy, niż się wydaje, i że my, Anglijcy, lepsi jesteśmy od świata. Oczywiście, że wszystko to jest okropnie niedorzeczne, jest komedią i obludą. Jest to także ludzenie samych siebie, wielce naganne i zgubne dla narodu. Do programu gladstonizmu należy także wyzwolenie się z uczyć narodowych, nieufność do narodowych sympatyj i osłabianie poszanowania dla traktatów pisanych, które się tłumaczy według własnego kaprysu, przy równoczesnym odwoływaniu się do wyroków i opinii ludzkości.
 Ale przypuścmy, że odwołamy się do ewilizowanej ludzkości w sprawie egipskiej, to jak opinia jej opiewać będzie? Poprostu tak, że jesteśmy narodem warjatów, że lew brytyjski z odwagi pokazał się lisem, a z roztropności gęsią. Gladstonizm potrafi doprowadzić do upadku potęgę brytyjską. On straszniejszym jest dla nas, jak wszystkie inne niebezpieczne prądy, które widzimy w innych krajach, a które przecież pogodzą się z narodowością, dumą rasową i trwałością państwa. Gladstonizm jest parafjańszczyzną zastosowaną do interesów państwowych. Odrzuca on patriotyzm, wyszydza godność i dumę narodową, przyjmuje porażki i upo-

korzenia, znosi hańbę, nie chce słyszeć o polityce mocarstwowej, słowem jest antitezą istnienia państwa.
 Obecnie nie ma żadnego rewolucjonisty, któryby nie został mile przyjęty w obozie gladstonistów, skoro tylko wnosi z sobą kilka głosów więcej. Gladstonizm nie posiada warunków życia, brak mu kości pacierzowej. Nie zna żadnej granicy pomiędzy ładem a nieładem, pomiędzy tem, co może a co nie może być dopuszczone w granicach konstytucji, nie zna granic także pomiędzy godnością narodową a poniżeniem tej godności, pomiędzy zdrowym rozsądkiem ludzkim a sentymentalną niedorzecznością; nie ma w nim nic, co by go budziło do ambicji, podniecało dumę. Gladstonizm jest nijakim, elastycznym, a przedewszystkiem gotów do usprawiedliwiania się. Prosi o przebaczenie zwolenników pokoju za utrzymanie siły zbrojnej, demokratów za utrzymanie izby lordów, republikanów za podtrzymywanie tronu, pana Parnella prosi o przebaczenie za to, że utrzymuje unję Anglii z Irlandją—a wkrótce już, jak sądzimy, zacznie prosić Europę o przebaczenie, że zrujnował Egipt i musiał zapłacić kosztą.”
 Br. Z.

Na widnokręgu przemysłowym.

Ozorków dnia 31-go maja.
 Nadzieja zwrotu w interesach ku lepszemu—nieestety, jeszcze się nie ziściła.
 Zastój przemysłowo-handlowy trwa dotąd, a przesilenie coraz to nowe pochłania ofiary.
 Zakłady fabryczne nie rozszerzają działalności; całem ich zadaniem obecnem jest, rzecz można, tylko podtrzymać to, co jest, niełupać. Niektóre też z nich wegetują, niektóre jednak nie potrafiły oprzeć się naciskowi wypadków i zawiesiły swoją produkcję. Setki robotników pozostaje bez zajęcia, a tem samem i bez sposobu do życia...
 Przemysłowcy nasi, pojmując następstwa podobnego położenia, pomimo strat własnych nie zapo-

Przegląd artystyczny.

Bałucki stał się panem repertuaru w tym sezonie; po wielkiem, dotychczas jeszcze trwającym powodzeniu „Domu otwartego”, „Gęsi i gąski” ściągają już po raz piąty tłumy publiczności do sali teatru Rozmaitości, która, mimo posunięcia wiosenną porę, napelnia się po brzegi.
 Dzieje się to niewątpliwie za sprawą talentu Bałuckiego—ale sądzę, że ten talent wszystkiego jeszcze nie tłumaczy.
 Były w tegorocznym repertuarze, szczególnie tłumaczonym, sztuki pisane co najmniej z równym, często z wiele większym talentem i umierają naturalną śmiercią po kilku przedstawieniach.
 Nie ludźmy się także, aby urok utworu oryginalnego wzbudzał w widzach wyjątkowe sympatje; pod tym względem publiczność, nie zwracając uwagi na etykietę ochronną, któremi krytyka obciąża obcą produkcję na korzyść własnej, okazuje swoją niezależność z pewną ostentacją sceptyczną raczej, a niżeli przychylną dla polskiej literatury dramatycznej.
 Więc to może zachcianka demokratyczna lubiąca się w sferze, w której nas Bałucki zatrzymuje, garnąca się do świata bliżej z masami spokrewnionego?
 I to nie—publiczność nasza nie jest ani arystokratyczną ani demokratyczną i wyraźnych sympatyj do tej lub owej warstwy społecznej nie żywi. Właściwie mówiąc wszystko jej jedno kogo na scenie nie zobaczy, hrabiego czy kramarza, byle go widziała w warunkach codziennego życia, wśród drobnych, pospolitych szczegółów powszedniej egzystencji, któreby jej mimowoli wydarły z ust wykrzyknik: „Ach jakie to prawdziwe!”
 W tym wykrzykniku mieści się cała estetyka.
 „Prawdziwe!”... zapewne, że nie nad to pożądan-

szego, nie słusniejszego nad żądanie, aby się na scenie spotkać z życiem i prawdą—pytanie tylko, o jaką tu prawdę chodzi?
 Prawdą jest, że ludzie jedzą, piją, pracują, spacerują, bawią się i zalaławiają mnóstwo różnych czynności związanych z warunkami swego bytu, ze swem stanowiskiem społecznem.
 Prawdą jest także, że ci ludzie mają charaktery, uczucia, namiętności, że ich życie stawia w najrozmaitszych sytuacjach, w których bywają komicznymi, dramatycznymi, tragicznymi.
 Prawdą jest również, że na rzeczywistość padają w pewnych chwilach i z pewnych odległości refleksy światła, które się nazywają poezją.
 Otóż która z tych prawd jest dziś dla publiczności najbardziej interesująca?
 Nie potrzeba bynajmniej być pesymistą, ażeby zaznaczyć, że pierwsza, przenosząca na scenę życie w jego najpowszedniejszych objawach, stroniąca od wszystkiego co myśl do zastanowienia zmusza, co przyspiesza uderzenia serca, słowem prawdą, którą nazwałoby można bieżącą, brukową.
 Ta definicja następuje się bynajmniej nieprzypadkowo. Dzisiejsza publiczność teatralna jest wielce podobną do dzisiejszych czytelników gazet. W dzienniku może być mnóstwo rzeczy zajmujących i prawdziwych, nagromadzonych w różnych artykułach—czytelnik dba przedewszystkiem o dział wiadomości bieżących, o prawdę pozostającą na usługach życia „wedle wikt i opierunku”...
 Nie tu miejsce rozwodzić się nad tem, co się stanie z dziennikarstwem przy takim usposobieniu czytelnika; co do literatury dramatycznej, wolno wyrazić pewne obawy, widząc jak publiczność czuje się coraz bardziej obcą wobec uczuć, stosunków życiowych, ludzi, których codzien na ulicy nie spotyka, jak jednem kryterjum „to nudne” piętnuje wszelki polot ponad powszednią, pospolitą rzeczywistość, jak jej coraz częściej do rozproszenia tych bodźców wystarcza Fikalski.

Znam zagorzalców, którzy kilkanaście razy z równą wesołością bawili się na „Domu otwartym”.
 — Jak ci się to nie sprzykrzy—spytałem jednego z takich fanatyków—i co cię właściwie tak rozwesela?
 — Ach zmiluj się, ten kotyljon... ten Fikalski!
 — No, dobrze... ależ kotyljon to nie żaden rys charakterystyczny... a cóż znowu za szczególna obserwacja w tym Fikalskim!
 — Co mi tam obserwacja!... jak mi krzyknie z drugiego pokoju *Rrrrrond*, to tak jakbym był na wieczorze u państwa X.
 Oto sekret tego realizmu. Fikalski krzychał *Rrrrrond* jak u państwa X. Y. Z. i tłumy ludzi chodziły tego słuchać, wołając: „Jakie to prawdziwe!”
 Takich prawdziwych rzeczy znajdziesz się wiele w „Gęsiach i gąskach”—począwszy od tendencji.
 Bo jest i tendencja.
 Bałucki zamierzył sobie przedstawić galerję kobiet pustyńskich, bezmyślnych, pedzących życie bez celu, zajętych strojami, fatalaszkami i różnemi próżnościami i ręką jak zwykle pewną, choć trochę często zawadzającą o karykaturę, narysował trzy postacie opatrzone etykietą „gęsi i gąsek”. Joasię, córkę dzierzawców Kłopotkiewiczów, dziewczynę niezłą w gruncie, jak się później pokazuje, ale głupią i nie mającą najłżejszego pojęcia o poważniejszych zadaniach kobiety; Natalję Figurkowską, żonę doktora, elegantkę, rujnującą męża na zbytekowne tualety i ciocię Beleię, siostrę pani Kłopotkiewiczowej, starą, sztukowaną na wszystkie strony modniśnię, która swoją dumę urodzonej Rzępielińskiej obwozi po stolicach europejskich wraz z kotem i papugami.
 Jako przeciwstawienie tym trzem odmianom gęsi figuruje Marja Czepiszewska, córka profesora emeryta, młoda osóбка, biorąca życie na serjo i w pracy szukająca samodzielności—postać dość bladej i konwencjonalnie nakreślona.
 Joasia ma narzeczony Marzyckiego, poważnego,

mnie o zastępie pracowników i zorganizowali pierwszą dla nich pomoc.

Powstał tu mianowicie komitet, na czele którego stanął powszechnie w mieście lubiany obywatel p. Władysław Janasz. Komitet ten zajmuje się rozdawnictwem artykułów spożywczych ubogim i w ten sposób stara się zaspokoić choćby tylko najgwałtowniejsze ich potrzeby. Oprócz komitetu wsparcia robotników pozostających bez zajęcia, wypada jeszcze wspomnieć o ofiarności prywatnej, w której krotnie zaszczytne zajmuje miejsce rodzina Schlösse-rów, hojnymi darami wspierająca nędzę miejscową. Takie też zadanie spełnia procent z legatu po ś. p. Stanisławie Wernerze.

Tak więc mamy pierwszą zapórę przeciwko groźnemu nieprzyjacielowi, zwanemu nędzą, mamy pierwsze starania o jej zwalczanie.

Zresztą, nie pozostajemy bez nadziei... Może lada tydzień, lada dzień, lada chwila sprowadzi od tak dawna wyczekiwane polepszenie interesów. Wtedy odetchniemy po trudach i stratach, zaczniemy znowu pracować z większą wiarą w przyszłość.

Na prawidłowy ruch handlowy, o ile się zdaje, niedługo trzeba będzie czekać. Zapasy produkcji całkiem się już wyczerpały, a nowych wyrobów przybywa bardzo niewiele, skoro więc kupey występują z zapotrzebowaniem towaru, fabryki powinny szybko się obudzić. Życzyć tylko wypada, iżby doświadczenie świeże nie pozostało bez wpływu, iżby fabrykaneci nasi wyciągnęli z niego naukę na przyszłość.

Główną przyczyną przesilenia jest zła gospodarka. Upadły i upadają te przedewszystkiem zakłady, które odrazu, w chwili poczucia swojego, stanęły na chwilem gruncie spekulacji, otworzyły działalność bez dostatecznego kapitału, których całym życiem był kredyt. Same zaś pożyczając, musiały też i własne towary oddawać na kredyt, naturalnie, nie zawsze solidny, zazwyczaj niepewny.

I czyż dziwić się potrzeba, iż takie podminowane przedsiębiorstwa prędzej lub później runąć musiały! Strzeżmy się więc ich w następstwie i oględnie obchodźmy się z kredytem—oto zasadnicza nauka ze smutnego doświadczenia chwili bieżącej.

Z drugiej znowu strony wypada zwrócić pilną uwagę fabrykantów—na dobroć wyrobów. Jeżeli bowiem popyt gwałtownie się zmniejszył, jednym z powodów tego faktu były niewątpliwie wady produkcji. Należy więc pamiętać zawsze i o tem, iż najlepiej bywają opłacane, najsilniej poszukiwane i najbardziej od konkurencji obronne towary dobrego gatunku, zle zaś tylko podkopują byt fabrykantów na rynkach zbytu.

Uogólniając wypadki dni ostatnich, przekonywamy się, iż miesiąc maj przeszedł nie tylko bez najmniejszych korzyści dla przemysłu i handlu, lecz nadto powiększył jeszcze liczbę robotników pozbawionych zarobków.

młodzieńca, z którym już w drugim akcie posprze-czała się, zbalamucona przez ciotkę, o jakąś uwagę co do stroju; w Marji kocha się Hulatyński, bierant nawrócony nauce, którą mu dała córka profesora w wagonie kolejowym za obcesowe z nią znalezienie się.

Pogodzenie Jaasi z Marzyckim, połączenie Marji z Hulatyńskim, ucieczka Figurkowskiej z byłym cesarsko-królewskim oficerem p. Pantaleonem Durnickim, oto treść, którą Bałucki usiłował rozsunąć aż na pięć aktów.

Prawdę mówiąc, dałaby się ona zamknąć w dwóch i zresztą byłby kłopot, gdyby nie materiał nieoceni-ony, którym Bałucki może szersze jeszcze ramy wypełnić—gdyby nie humor.

Na czem ten humor polega?

Tkwi on naprzód w samej charakterystyce postaci, w śmiałym zaakcentowaniu komicznych rysów, rzucanych dosadnie, grubo, oświetlanych jaskrawo, ale z niesłychaną znajomością perspektywy scenicznej i teatralnych efektów.

Nadto odzywa się w dialogu dowcipem prostym, niewyszukanym, ale płynącym wprost z właściwości charakterowych i przyczyniającym się do wykończenia indywidualności bohaterów; nadaje to językowi, którym przemawiają figury Bałuckiego, nielatwą do zachowania przedmiotowości i cechuje komizm nawet pewnym tonem osobistym nie pochodzącym od autora i dlatego właśnie bez zawodu działającym na publiczność.

Wreszcie w wytwarzaniu komicznych sytuacji, humor gra u Bałuckiego niepoślednią rolę, ważniejszą może, aniżeli to dla budowy sztuki było potrzebne. W istocie te sytuacje przychodzą często tak sobie luźno, bez ścisłego związku z akcją, dlatego tylko, że są zabawne. A że budzą śmiech, że dopomagają bohaterom do wyraźniejszego zarysowania się przed widzami, więc mało kto pyta o ich stosunek do akcji, lub dostrzega, że są najczęściej na koncepcie oparte.

Do tego silnie przyczynił się pożar w fabryce należącej do pp. Margulies i braci Schröder, pozabawiający chleba stu kilkudziesięciu robotników...

Fr. Ol.

Wystawa zabytków z czasów Jana Kochanowskiego.

Kraków dnia 2-go czerwca.

Kilkakrotnie w ciągu sprawozdań ze zjazdu krakowskiego wspominaliśmy o historycznej wystawie zabytków z czasów Jana Kochanowskiego.

Mówiliśmy także już nieco obszerniej o tej wdzięcznej mistyfikacji Matejki, który nadesłał na wystawę fantazyjny portret śpiewaka z Czarnolesia.

Cała wystawa w ogóle zasługiwałaby na szersze sprawozdanie, a nawet na głębsze studjum, z przykrością więc w krótkiej tylko wzmiance streszczać się nam przychodzi.

Co przedewszystkiem uderza w oczy, to ta okoliczność, iż nie na wystawie tej nie powtarza się, jak możnaby było przypuszczać z niedawnej wystawy historycznej Sobieskiego. Obecna jest zupełnie, że tak powiemy, świeża i ma odrębny charakter. Mniej nierównie liczna jak poprzednia, bo w ostatniej niemal dopiero chwili stworzona i na Kraków sam ograniczona, przewyższa tamtą większą doskonałością sztuki, jaka się w niej objawia. Mimowolnie, od pierwszego rzutu oka, ogarnia nas to wrażenie iż stoimy wśród przedmiotów będących dziełem jednej z najpiękniejszych epok sztuki, renesansu.

Wystawa obfituje w portrety znakomitych ludzi polskich z owych czasów i w obrazy nieraz niepośledniej wartości, po większej części religijne.

Nader ciekawe są portrety malowane na drzewie Ludwika Jagiellończyka, króla węgierskiego, i Zygmunta I-go w młodym wieku, wkrótce po wstąpieniu na tron. Ta ostatnia twarz jest bardzo charakterystyczna i przydać się może nawet dla psychologa-historyka. Jest tu dalej w naturalnej wielkości Stefan Batory, Bona, Anna Jagiellonka, również nader ciekawe charakterystyczne oblicze Hozjusza, Marcin Kromer, Samuel Maciejowski, Jan Zamoy-ski, Piotr Myszkowski i wielu innych, szczególnie kościelnych, dostojników.

Z rzeźby spotykamy cenne okazy dłuta Wita Stwosza, ciekawe głowy rzeźbione z jednej ze sal królewskiego zamku w Krakowie, jedyne jakie dotąd pozostały, klęczącą figurą marmurową, niegdyś w kościele św. Idziego stojącą, wreszcie i odlew gipsowy z pomnika Jana Kochanowskiego w Zwoleniu, jedyne choć nieudolną ręką wykonanego, portretu tego poety...

Nader cennym jest zbiór ikonograficzny rycin przedstawiających Kochanowskiego z różnych epok, tudzież dawnych rycin, będących portretami ludzi je-

W ogóle koncept jest najważniejszym pierwiastkiem humoru Bałuckiego. Panuje on wszędzie, w rysunku charakterów, w konwersacyjnych zwrotach, w scenach, których oś obrotową stanowi. A ma jedną zaletę — to co francuzi nazywają *esprit d'à propos*—przychodzi zawsze w porę i w stosownym miejscu—i jedną wadę — nadaje całości charakter anegdotyczny, niedopuszczający spójni ani harmonii w architektonice komedji.

W „Gęsiach i gąskach” uboższona treść, którą w kilku słowach opowiedziałem, zdaje się być tylko pozorem do mnożenia dialogów, scen, sytuacji, efektów, mających czasem jedyne swoje usprawiedliwienie w tem, że są „prawdziwe”, bez względu na to czy są potrzebne.

Chodzą tam, ruszają się niezmiernie naturalnie, jedzą obiad i śniadanie, grają w bezika, spacerują po ogrodzie i to przez pięć aktów. Kto inny zanudziłby tem publiczność... Bałucki ją bawi, zaprawiając te codzienne sprawy solą humoru, wesołości, konceptu, który nie pozwala widzowi spostrzedz się, że owe rzeczy bardzo „prawdziwe” są w gruncie jeszcze bardziej powszednie i że jedyne w tytule takiej prawdy nie mogłyby rościć pretensji do zainteresowania publiczności.

Mają sztuki Bałuckiego jedną jeszcze właściwość: opierając się na postaciach prostych, bez zawikłań charakterowych, ułatwiają zadanie artystom nie lubiącym i rzadko u nas umiejącym dać sobie radę z typami skomplikowanymi.

W „Gęsiach i gąskach” wszystkie prawie role same za siebie grają; inwencji w nich i rozmysłu potrzeba niewiele i to jest może powód, dla którego tak gładką u nas osiągnięto całość.

Pani Niewiarowska, jako ciocia Belcia, pomnożyła szereg dobrych ról, które w ostatnich czasach z przemyśleniem przychodził mi zapisywać w repertuarze tej pracowitej i inteligentnej artystki; komizm postaci, oparty na trafnej charakterystyce plastycznej i na umiejętnym akcentowaniu dykcji, trzy-

mu współczesnych a znanych w historii lub literaturze.

Do prawdziwych ozdób wystawy należy zbiór monet i medali; szczególnie między temi ostatnimi są okazy, któreby powinny zwrócić uwagę naszych artystów, znajdują się na nich bowiem przepyszne wizerunki Zygmunta I-go, Zygmunta Augusta i Stefana Batorego, wizerunki godne odtworzenia dźwiękiem, pędzlem i rylcem.

Te wszystkie piękne i zajmujące rzeczy rozwieszono są i poustawiane na tle drogocennych podwójną wartością gobelinów, makat i innych materiałnych tkanin.

Iż na wystawie tej są także książki Kochanowskiego od najdawniejszych wydań, dzieła jego współczesnych, stare druki XVI-go wieku i rękopisy, szczególnie dyplomy i listy z tych samych czasów, tego chyba nie potrzebuję dodawać. Nieodzowna to, najważniejsza zapewne część tej wystawy, której patronem jest człowiek pióra. W kilku gablotkach i w kilku obszernych szafach oszklonych mieszczą się te nasze skarby. Tym razem zastępują one szablę i koncerze Sobieskiego... Uderzającą też w oczy jest skromna liczba okazów broni z owej epoki na wystawie. Ale należy to do znamion czasu. Jesteśmy przecież wśród złotego okresu, w którym kwitnął pokój!

Ze szczególnym pietyzmem w tym dziale papierowych zabytków przypatrywaliśmy się własnoręcznemu listowi Kochanowskiego do Fogelwedera w r. 1571-ym pisanemu.

Jedyna to, że się tak wyrażę, pozostałość po jego osobie, i niezwykle musi mieć urok ten kawałek papieru, na którym niegdyś kładł swoją rękę Jan z Czarnolesia...

RYBAK

przez Franciszka Preszerna

przełożył ze słoweńskiego Bronisław Grabowski

Po całych nocach przez morskie tonie
Żegluj rybak—wiosło wziął w dłonie—
A nad nim gwiazda złocista plonie...

W pomroce świeci wciąż migotliwa,
A z jej promyków miłość weń spływa
I serce płacze w złote ogniwa.

Choć wichry wyją, świszczą jak żmije,
Choć morski bałwan w słabą łódź bije
I nieraz oczom przepaść odkryje,

On patrzy w gwiazdę, zębna ton minie
I młody rybak bezpiecznie płynie
Po niezmierzonej morza głębinie...

Raz się ton wodna przed nim rozdzieli,
Dziewice piękne wyjrzą z topieli,
Dziewice morza w przezroczej bieli.

many był w granicach właściwej powściągliwości, świadczącej dotrże o artystycznym takcie pani Niewiarowskiej.

Panna Czakówna jest w swoim żywiole, ilekroć dostanie jej się rola naiwnej w oryginalnej sztuce. Pracowita i zamilowana artystka ma w naturze swoich zdolności szczerą i naturalną wesołość, które odrazu sympatycznie widza usposabiają. Przy tych przymiotach i coraz lepszej technice sceniczej, panna Czakówna robi widoczne postępy, o czem Joasia w „Gąskach” dobrze zaświadczyła. Jest jednak w tej roli skaza: trochę przesadzona głupekowatość śmiechu w pierwszym akcie, przypominająca raczej gapiątko z St. Flour, aniżeli dziewczętko, które później tak rozsądnie przemawiać będzie. Drobiazgi ten zresztą da się łatwo naprawić.

Pani Lebrunowa zrecnie i elegancko wzięła się do wdzięcznej roli Natalji; wyraźna tym razem dykcja, zastosowana do temperamentu postaci, ruchliwość złożyły się na przyzwoitą całość.

Bezbarwna Marj spokojnie grała pani Ładnowska, a pani Borkowska z sympatyczną dobroduszością traktowała postać Barbary Kłopotkiewiczowej.

Między mężczyzmi prym trzymał p. Ostrowski. W grze uzdolnionego artysty dzierżawca przedstawił się z wszelkimi cechami natury i prawdy. Szczery, swobodny komizm ożywił tę zamaszystą, szlachetką figurę, którą p. Ostrowski wyposażył całym zapasem swego rzetelnego humoru.

P. Rapacki potrafił małej rolce Figurkowskiej nadać indywidualną fizjognomję; p. Tatkiewicz lekko i elegancko zagrał Hulatyńskiego; p. Wolski nie stworzył nic nowego, ale był komicznym Durnickim; p. Prażmowski niewiele mógł zrobić z konwencjonalnego kochanka; p. Chomiński, jako stary emeryt, i p. Galasiewicz, dzielny parobczak, byli bardzo na swoim miejscu.

Wł. Bogusławski.

Śmieją się, szydzą; pluszczą radośnie,
Rybaku wierny w żywota wiosnie,
Długoż tak myślisz patrzeć miłośnicze!

Powiedz nam, czyli czekasz w tej toni,
Aż się tu gwiazda ku tobie skłoni,
Lub skrzydeł czekasz, by wzlecieć do niej...

Innyby nie dbał o gwiazdę wcale,
Która nań z góry patrzy niedbale
I nie uciekał od nas przez fale.

A od złamania wolna żrenica,
Wnetby w bliskości spostrzegła lica
Pięknej, co serce twoje zachwyca.

Wszystko, co mówią, to prawda szczerą,
Nieznanych myśli głąb się otwiera,
Rozpacz mu wierne serce rozdziera.

Nie dba na wichry, skały dokoła,
I już ku gwiazdzie nie wznosi czoła,
Na dół je zgięła myśl niewesoła.

I dziwny uczył żar w sercu swoim,
Pędzi za dziewicę zwodniczym rojem,
Może chce uciec przed wewnętrznym bojem.

Zginie, utonie — serce drży we mnie —
Kto bez nadziei kocha daremnie,
Niech się nie puszcza za nim w te ciemnie...

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE

Nowo donoszą, iż ziemstwo petersburskie opracowuje projekt banku włościańskiego zbożowego dla gubernji petersburskiej, na wzór analogicznej instytucji bankowej, funkcjonującej już w W. Ks. Finlandzkim.

Ministerjum spraw wewnętrznych otrzymało do decyzji kilka projektów nowych stowarzyszeń spożywczych, urządzanych przeważnie pofabrykach i zakładach przemysłowych.

W Petersburgu agituje się projekt urządzenia stałej wystawy techniczno-kolejowej.

Pet. wiad. donoszą, iż w ministerjum komunikacyj powstała komisja do roztrząśnienia projektu towarzystwa akcyjnego stacyj kolejowych miejskich. Obecnie komisja ta czynności swoje ukończyła i poczyniwszy znaczne zmiany w ustawie towarzystwa, o samem przedsiębiorstwie złożyła opinię przychylną. Wskutek tego ministerjum komunikacyj występuje w komitecie ministrów z wnioskiem o zatwierdzenie statutu projektowanego towarzystwa.

W ciągu miesiąca kwietnia kolej warszawko-terespolska przewiozła 47,447 pasażerów i 2,438,671 pudów towarów.

Ogólne zgromadzenie akcjonariuszów kolei dąbrowskiej odbędzie się w Warszawie w dniu 28-ym czerwca, o godzinie 1-ej po południu.

Dzienn. warsz. pisze co następuje: „W odległości 15-tu wiorst od miasta Białej, w gubernji siedleckiej, leży osada Leśno, w której dotychczas istnieją maleńka cerkiew prawosławna, zbudowana jeszcze w XVI-ym w. Później, w czasie rozpowszechnienia się w tej miejscowości unji i katolicyzmu, w Leśnem urządzony został klasztor, w następstwie skasowany. Budowle tego klasztoru dotąd się przechowały i, jak nam wiadomo z wiarygodnego źródła, istnieje zamiar doprowadzenia ich do należytego porządku i otwarcia w nich bractwa żeńskiego prawosławnego. Spodziewamy się, iż bractwo to będzie nowym narzędziem przywrócenia starodawnej narodowości i proaicowskiej wiary mieszkańców okolicznych.”

Kasa oszczędności, w ciągu tygodnia od dnia 17-go do dnia 25-go maja r. b. włącznie, wydała 104 nowych książeczek (więcej o 30 aniżeli w tygodniu poprzedzającym), na które, tudzież na dawniejsze w 564 wnioskach, złożono rs. 17,320 kop. 77 (więcej o rs. 8,435 kop. 27 aniżeli w tygodniu poprzednim). W tymże tygodniu kasa oszczędności na żądanie 228 uczestników wypłaciła (prócz procentów w sumie rs. 93 kop. 98, należnych za rok bieżący od całkowitych odbiorów) rs. 12,933 kop. 81 1/2 (mniej o rs. 1,989 kop. 97 aniżeli w tygodniu ubiegłym), oraz umorzyła 82 książeczek. Ogólna przeto liczba uczestników 36,239 posiada kapitał rs. 1,490,702 kop. 83 (więcej o rs. 4,386 kop. 95 1/2 niż w tygodniu minionym).

W dniu jutrzejszym odbędzie się w magistracie dwie licytacje, a mianowicie na dostawę sukna dla straży ogniowej i na budowę parkanu murowanego na cmentarzu powązkowskim.

Plac broni okolony zostanie w r. b. nowymi barjerami drewnianymi, na co magistrat przeznaczy niezbędny fundusz z kasy miejskiej.

Laternie gazowe palą się obecnie tylko 3 1/4 godzin, a mianowicie od godziny 9 ej minut 30 wieczór do godziny 1-ej minut 15 zrana.

Jeden z aptekarzy tutejszych starał się o pozwolenie umieszczenia przy bramie cmentarza powązkowskiego dwóch wózków z wodą sodową; magistrat jednak z uwagi, iż tego rodzaju przedsiębiorstwa oddają się tylko przez licytację żądaniu temu odmówił.

Manipulacja wydawania w ratuszu t. zw. „widów” została ostatnio znacznie uproszczoną i ułatwioną. Dawniej przy wyrabianiu „widów” trzeba było się udawać do trzech urzędników, co powodowało wielką stratę czasu. Obecnie całą czynność załatwia jeden urzędnik.

Listy likwidacyjne 4-procentowe Królestwa Polskiego, wylosowane w dniach 1-ym, 3-im i 4-ym marca r. b., stały się płatnymi z dniem 1-ym b. m.

Z teatru i muzyki.

Widowiska komedji i dramatu mają być w dniu jutrzejszym przeniesione ponownie do teatru Letniego w ogrodzie Saskim.

P. Wanda Ossoria, śpiewaczka, która przed kilkoma dniami odbywała próbę wstępną wobec członków zarządu teatralnego, da się słyszeć w przyszłym tygodniu na scenie teatru Wielkiego.

W operze rozpoczęły się orkiestrowe próby z „Favority”.

Dziś na scenie teatru Nowego odegrana zostanie po raz pierwszy trzyaktowa komedja Labicha i Al. Duru „Zapiętna żona”.

P. Lewicka, b. artystka opery tutejszej, po kilkumiesięcznych studiach w Medjolanie powróciła do Warszawy.

Artystka po dłuższym odpoczynku ma zamiar powrócić do Włoch dla prowadzenia dalszych studiów.

W rocznicę.

Dziś przypada rocznica śmierci Moniuszki. Nie wiemy, czy z zamiarem, czy przypadkowo wczoraj w przeddzień tej rocznicy dawano „Halke”. Za to niezawodnie już przypadkowo, przez zapomnienie o dacie zgonu twórcy „Halki”, Towarzystwo muzyczne urządziło sobie majówkę... Godziłoby się jednak może o tem pamiętać!

Wspomnienie pośmiertne. Zmarły temi dniami w Warszawie generał Sawin był dobrze znaną w mieście naszym postacią. Obcy, od lat wielu zrosł się z tutejszem społeczeństwem i żywił dla niego nieklamana życzliwość. W r. 1859 ym pisywał do Siewiernoj poczty oraz do Akadem. wiadom. korespondencje z Warszawy, w których społeczeństwo nasze ciepłemi malował barwy. Od lat wielu listów jego pisma rosyjskie drukować nie cheiały. Pokój popiołom zmarłego!

Targ przy placu Trzech Krzyży. Jeżeli place za Żelazną Bramą i na Starem Mieście doczekały się już uporządkowania, zgodnego z higieną i estetyką, czemuż, niestety, inne pozostają dotąd w stanie pierwotnego zaniedbania, właściwego tylko małomiasteczkowym żydowskim dzielnicom. Takim jest właśnie targowisko w pobliżu placu Trzech Krzyży, czyli tak zwany targ Rybińskiego. Kto nie zna tego niezbyt wionnego ustronia, niech się przejdzie i zobaczy, jak tam ponad ściekami, odprowadzającemi cuchnące zlewy i odpadki, siedzą rzędem przekupnie z chlebem, nabiałem, jarzynami, owocami, poprostu na bruku rozłożonemi.

W bramie prowadzącej do drugiego dziedzińca mieszczą się stragany z chlebem i bułkami, odgrdzone cienką tylko drewnianą ścianą od miejsc ustępowych, zdala niemilosierną woń roznoszących. Jeżeli projektowane przeniesienie tego targowiska na inne dogodniejsze miejsce, dotąd nieznanie nam, napotkało przeszkody, należałoby przynajmniej skłonić jego właściciela, znaczne ze swej posiadłości ciągnącego zyski, do stosownego uporządkowania wspomnianego placu, tak ze względu na zdrowotność sprzedawanych wiktuałów, jak i staranne ich rozmieszczenie.

Głównej reformy domagają się przynajmniej owe zarabiające powietrze, tak pierwotnie i niedostatecznie urządzone ustępy dla licznie tu osiadłej stale i przybywającej na targ ludności.

Z robót ulicznych.

Na placu Wareckim zmieniane są obecnie w kilku miejscach rury gazowe. Rozszerzenie chodnika przy ulicy Szpitalnej zostało w dniu wczorajszym w znacznej części wykonane.

Na ulicy Chmielnej asfaltowany środek na prze-

strzeni pomiędzy Braeką i Marszałkowską jest już w połowie ułożony.

W ciągu bieżącego lata Warszawa doznaje niemałej pieczołowitości ze strony zarządu miejskiego.

Dla bezpieczeństwa.

Konie, nieprzyzwyczajone do bruku asfaltowego przy ulicy Chmielnej, na którym powozy szluzają się i szubują z wielkim impetem, biorą na kiel i pędzą z pośpiechem niebezpiecznym dla przechodniów, a nieraz nawet dla pasażerów.

Wypadki takie obserwowac można po kilka razy dziennie na rzeczonej ulicy.

Skoro wprowadzamy bruki na wzór istniejących w miastach zagranicznych, należałoby zalecić również praktykowaną tam powolną jazdę, bez czego asfaltowanie ulic zamiast pożytku okaże się szkodliwym.

Wystawa inwentarza.

W przyszłą sobotę rozpoczyna się przyjmowanie okazów na plac wystawy.

W dziale pozakonkursowym machin i narzędzi rolniczych firmy fabryczne i składy zajęły się już urządzaniem ogrodzeń i pomieszczeń na maszyny.

W dziale tym kilka placów jest dotąd wolnych, dlatego więc do chwili skatalogowania okazów deklaracje będą mogły być przyjmowane.

Otwarcie wystawy nastąpi w środę, dnia 11-go czerwca, o godzinie 3-iej po południu, przed rozpoczęciem przypadających w dniu tym wyścigów konnych na polu mekotowskim.

Poczynając od poniedziałku, przez trzy dni z rzędu, na polach folwarku Służewiec, położonym przy szosie o siedm wiorst od rogatki mekotowskiej, odbywać się będą konkursy gospodarskie sekcji pierwszej (próby porównawcze pingów różnych konstrukcyj) i drugiej (próby porównawcze bron i spulchniaczy).

Wyjazd omnibusami, osób życzących sobie przyjąć udział w próbach nastąpi o godzinie 6-tej rano z kancelarji komisji wystawowej na Krakowskim Przedmieściu nr 30.

Wycieczki tramwajem.

Podczas ubiegłych świąt skonstatowaliśmy zupełnie nowego rodzaju rozrywkę, jakiej oddają się przeciętni świętujący.

Oto całe rodziny zasiadłszy w tramwaju odbywają podróż od jednej do drugiej rogatki, poczem wracają do domów zadowolone z taniej a dość rozległej przejażdżki.

Gdy nie ma innych przyjemności równie tanich i ta ostatnia nie zawadzi...

Majówka malarzy.

Pomimo, iż dawniejsi iniejatorowie majówek malarzskich, uprawiając kult bożka Hymenu, nie mają czasu urządzić wycieczki, znaleźli się ich zastępcy z grona artystów malarzy, którzy postanowili w bieżącym miesiącu zająć się majówką, z rozmaitemi całkiem nowemi urozmaiceńiami.

Aby niespodzianka była zupełną, wszystko trzymane jest w ścisłej tajemnicy.

Możemy tylko jedną rzecz wyjawic, a mianowicie, iż majówka odbędzie się w Wilanowie.

Wianki.

Wczorajszego wieczoru odbywała się na piaskach przy lasze próba ogni sztucznych, jakie spalone były mają w wigilję św. Jana w czasie obchodu wianków, organizowanego przez Towarzystwo wioślarskie.

Oświetlono też następnie przystań światłem elektrycznym.

Próby dały nadspodziewanie zadawalniające rezultaty.

Wczorajsze zebranie komitetu wiankowego, z powodu niestawienia się większości członków, nie powzięło żadnych ważniejszych uchwał.

Następne posiedzenie zbierze się stanowczo pojutrze wieczór i na niem zapadną też prawdopodobnie ostateczne postanowienia.

Światło elektryczne.

W poniedziałek i wczoraj wieczorem na parowcu „Warszawa”, przy powrocie z Bielan i po powrocie, w pewnej odległości od brzegu pod mostem, czyniono próby ze światłem elektrycznym.

Na statku światło elektryczne ujęte jest w lampy kilku systemów.

Główna lampa, zawieszona na tylnym maszcie, przeznaczoną jest specjalnie do oświetlania pokładów i wybrzeża przy ładowaniu statku.

Lampa systemu Siemens'a pali się nadzwyczaj jasno lecz łagodnie, bez najmniejszych drgań; druga lampa, umieszczona na przodzie statku, w nadzwyczaj silnym ruchomym reflektorze, służy do oświetlania drogi.

Reflektor ten rzuci światło na przestrzeń wiorsty. Parowiec wyruszający z Bielan oświetlał z

wszystkich punktów wioskę Żerań przeszło kwadrans, dopóki jej nie minal, pod nowym zaś mostem przy blasku światła widać było brzeg warszawski aż do komory wodnej.

W blasku światła elektrycznego przesłusznie przedstawiało się wczoraj samo wzgórze Wąsław w dzielnicy Starego Miasta.

Masa piętrzących się starożytnych gmachów od stóp Wisły do najwyższych szczytów sprawiała widok prawdziwie czarujący.

Szczyty wież kościoła Panny Marji i po-pijarskiego były równie dokładnie oświetlone jak u brzegu stojaące berlinki.

Światło elektryczne do nocnych podróży, jak dotąd przynajmniej, okazuje się nieodpowiednim, na wodzie bowiem wytwarza się tak silny blask, iż najbystrzejsi majątkowie i sternicy nie są w stanie odróżnić mielizn i prądów, które w dzień od jednego rzutu oka rozpoznają.

— Kuracja nie na miejscu.
W dniu wczorajszym, w kościele św. Krzyża, na jednej z ławek siedział jegomość, zatopiony, jak się zdało, w modlitwie.

Po upływie kilkunastu minut człowiek ten wyjął z kieszeni pudełko, a z tamąd... cygaretkę, którą ku podziwieniu obecnych zapalił.

Znalazł się natychmiast oponent, który w nader energiczny sposób strofiwał jegomości, polecając jednocześnie temu ostatniemu opuszczenie świątyni.

Atakowany tłumaczył się, iż cygaretki są lekarstwem przeciwko astmie i paląc takowe miał zamiar ulżyć pierścionom.

Tłumaczenie to nie pomogło jednak i jegomości wyprowadzono z kościoła.

— Oryginalna para.
W tych dniach stanie przed ołtarzem w jednym z kościołów miejscowych oryginalna para...

Łączący się bowiem mają siedmiorakie dzieci z poprzednich małżeństw, a w tej liczbie sieroty po zmarłych współmałżonkach, które nie mając już ani ojca ani matki, będą miały ojczyma i macochę!

— Strachy.
W domu przy ulicy Erywańskiej pod nrem 2-gim dzieją się rzeczy, o jakich nie śnił żaden z najzapałniejszych spirytystów...

Służba zamieszkująca suteryny rzeczonożego domu zapewnia, iż „coś straszy”!

Kilka dni temu woźny kolejowy, zajmujący jedną izbę, narobił hałasu, ponieważ „coś związało jego synowi ręce, wstawilo chłopca w komin a wyrzuciwszy z tamąd moc żarzącego węgla, poparzyło śpiących domowników”.

Na drugim piętze „złe” ogranicza swoje psoty na posuwaniu stołów i krzeseł w salach biurowych.

Wszystkie te dziwa zajmują wiele umysły nabiełznych, nie wątpiących, iż duchy upodobaly sobie budynek dla nocnych praktyk...

— Kradzieże.
Na Nowolipkach pod nrem 3 do zegarmistrza dobrali się złodzieje i zabrali kilkanaście zegarków na sumę kilkaset rubli.

Na Pradze z dorozki jadącej na pociąg skradziono walizkę zawierającą garderobę wartości 200 rs., oraz trzy srebrne lichtarze.

Na Ciepłej pod nrem 7 skradziono ze strychu bieleżną, należącą do kilku lokatorów.

— Ujęty.
Na dworcu kolei petersburskiej p. J. połozyl w sali pasażerskiej letnie palto i na chwile wyszedł do innej sali.

Kiedy powrócił, palto już nieznalazł. W kieszeni znajdował się pugilares, zawierający kilkadziesiąt rubli gotowizną i dwa weksle, o które postępowanemu najwięcej chodziło.

Tymczasem wymykającego się z dworca jakiegoś człowieka z paltotem w rękach policja ujęła.

Był to znany rzemieślnik Ostrowski, który od pewnego czasu operuje na dworcach kolejowych.

Pan J. strate swoją odzyskał.

— Trzej topielecy.
W ciągu jednego dnia Wisła pochłonięła trzy ofiary. Jednego topieleca, jak doniesiliśmy, wydobyto od strony Pragi. Drugiego przy Soleu, a trzeciego przy Saskiej Kępie. Zwłoki wszystkich trzech, celem zbadania osobistości denatów, zabezpieczono i śledztwo zarządzone.

— Wypadki. Na Bednarskiej Feliks H. wybił wypadkowo łaską oko ośmioletniej Michałinie C.—Na Pradze Karolina W., schodząc do piwnicy w nowobudującym się domu, spadła ze schodów i oprócz zranienia głowy, wywichnęła rękę.—Na Chmielnej Jan M., najechnany przez wóz roboczy, upadł i złamał nogę.

— Wybory.
Pojutrze odbywać się będą wybory na członków władz Towarzystwa kredytowego ziemskiego w dyrekcji szczegółowej łomżyńskiej.

Wyborom przewodniczy hr. Henryk Skarżyński, właściciel dóbr Kluków.

Ziemiańscy łomżyńscy wybiorą dwóch członków komitetu Towarzystwa, tyłuż członków dyrekcji głównej, prezesa i sześciu członków dyrekcji szczegółowej oraz przewodniczącego przyszłorocznym wyborom.

Następnie, ostatnie w tym roku wybory przypadają w dniu 10-ym b. m. w dyrekcji szczegółowej warszawskiej Towarzystwa kredytowego ziemskiego.

— Restauracja świątyni.
Z Dąbrowy górniczej korespondent nasz pisze co następuje:

Kościół nasz, wybudowany w r. 1877-ym, obecnie dzięki zabiegom kapelana górnictwa ks. Wojciechowskiego, restauruje się wewnątrz.

Pracy tej podjął się budowniczy górnictwa, p. Julian Polcer, który robił pierwszy plan, zakładał fundamenta i kierował robotami przy budowie świątyni.

Do cennych zabytków kościoła należy obraz Chrystusa, pędzla Dantona z Paryża (rs. 4000), ofiarowany przez generała Strzeleckiego, i płaskorzeźby na kamieniu, przedstawiające stacje krzyżowe, dar towarzystwa francusko-włoskiego.

Dziś liczbę tych cennych zabytków powiększyć ma świeżo zakupiony wspólnym kosztem górników i robotników fabrycznych obraz św. Barbary, patronki górników, pędzla prof. Łuszczkiewicza.

Obraz będzie umieszczony w ołtarzu bocznym świątyni.

Dodać też wypada, iż kościół dąbrowiecki posiada umiejętnie zorganizowane chóry i muzykę kościelną, stojącą pod kierunkiem pierwszego niedyjskiego skrzypka orkiestry dworskiej w Wiedniu p. Koźmina.

Restauracja kościoła szybko posuwa się naprzód, a to z powodu oczekiwanej wizytacji biskupa kieleckiego.

Rzecz dziwna, iż kobiety w Dąbrowie niczem się nie przyczyniają do ozdoby świątyni.

Najszlachetniejsze kwiatki, girlandy, wieńce i t. d. — wszystko to pochodzi od mężczyzn, przeważnie górników, w których rzędzie przoduje pod tym względem p. J. Berger.

Czyż zawsze pieć piękna da się wyprzedzać na polu, tak dla niej właściwem?”

— Towarzystwo dobroczynności w Lublinie.
Korespondent lubelski donosi nam co następuje:

„Spieszę zakomunikować wam szczegóły ze świeżo ogłoszonego sprawozdania Towarzystwa dobroczynności w Lublinie—już za 69-y rok istnienia tej pożytecznej instytucji.

Obecnie pod zarządem towarzystwa znajdują się następujące urządzenia: dom schronienia starców i kalek (35 osób średnio dziennie), dom ochrony, założony w r. 1853-im staraniem ś. p. Róży Rembelskiej (49 dzieci z żywnością i 54 bez żywności średnio dziennie), sala sierot (19 osób), domek na przedmieściu Czwartek (dla 4-ch wdów niezamężnych), drugi domek na temże przedmieściu wydzierżawiony i dom wynajęty na Kalinowszczyźnie na ochronę nową, na którą zebrano rs. 927 k. 50.

Ze stałego wsparcia korzystało w towarzystwie 59 osób, którym udzielono ogółem rs. 816.

Z innych szczegółów wspomnieć należy, iż w porze zimowej instytucja urządziła sale ogrzewane w klasztorze po-wizytówskim, trzy maskarady, trzy bale oraz szereg odczytów.

Z funduszów towarzystwa korzystało sposobem kredytu 23 ch uczestników w sumie rs. 858 kop. 56½, oraz 46-ku rzemieślników w kwocie rs. 2,676 kop. 30.

Kuchnia bezpłatna, założona w r. 1880-ym, wydała w r. z. 17 709 obiadów.

Członków towarzystwo liczy 428-ku, w tej liczbie kilku zamieszkałych w Warszawie, mianowicie pp. Gautier Jan, Ginett Józef, Kronenberg Władysław, Nisensohn Ludwik, Silbersztajn Samuel i Wapiński Ludwik.”

— Niedyskrecja.
Otrzymujemy z okolic Sandomierza ze stwierdzonym notarialnie podpisem zażalenie, iż pewien pocztmistrz, przyjmując do wyekspedjowania lub wydając listy z pieniędzmi, czyta je od deski do deski.

Wprawdzie instrukcja nakazuje listy pieniężne oddawać na pocztę niezapieczone i urzędnik przy wydawaniu obowiązany jest je otwierać, ma to jednak na celu tylko sprawdzenie ilości znajdujących się w liście pieniędzy, a nie zaspokojenie prywatnej ciekawości pp. urzędników co do treści listu...

— Towarzystwo kredytowe mińskie.
Korespondent nasz z Mińska litewskiego donosi co następuje:

„W tych dniach odbyło się powtórne w r. b. posiedzenie członków naszego towarzystwa wzajemnego kredytu.

Chodziło o wybór jednego z dyrektorów, trzech członków komisji rewizyjnej i o roztrząśnienie projektu, złożonego przez komisję wydelegowaną do zaprowadzenia oszczędności w zarządzie.

Kandydatów na dyrektora było tylko trzech, z których pp. Bogdaszewski i Kukiewicz mieli za

sobą jednakową prawie ilość głosów, tak iż pierwszy zwyciężył przeciwnika zaledwie dwoma głosami.

Na członków komisji rewizyjnej powołano pp. M. Wańkowicza, Godlewskiego i Antoszyka.

Dalej uchwalono, zgodnie z projektem delegacji, zmniejszyć placę roczną prezesa i dyrektorów banku.

Prezes ma pobierać rs. 3,000 w miejsce dotychczasowych 4,000 rs., dyrektorowie zaś po 1,500 rs. w miejsce 2,000 rs.

Postanowiono też nie dawać żadnej dywidendy urzędnikom i poprzestać na gratyfikacjach — prezesowi nie wyżej 1,000 rs., dyrektorom po 500 rs. i urzędnikom niższym ogółem 2,000 rs.

Członkowie rady, otrzymujący po 22½ rs. za posiedzenie, dostaną w przyszłości po rs. 5, a członkowie komitetu w miejsce rs. 5 — tylko 2 rs.

Oszczędności te wyniosą 6,000 rs.

Projekt zniesienia dwóch posad nowo utworzonych i wniosek kilkunastu członków odjęcia kredytu osobom pracującym w zarządzie instytucji — większością głosów upadły.

Wniosek ostatni nie przeszedł jedynie dzięki względom osobistym.

Zmiany powyższe powinny zmniejszyć stopę procentową — 9½% oprócz weksli — zbyt uciążliwą dziś dla ogółu ziemian, zmuszonych szukać kredytu w towarzystwie mińskim.”

— Z Berdyczowa.
Z inicjatywy hr. Tyszkiewicza na miejscu pamiętnej katastrofy ma być usypany pamiątkowy kopiec, dookoła którego zostanie urządzony park miejski.

Tym sposobem stanie się zadość jednej z bardzo ważnych potrzeb mieszkańców Berdyczowa.

— Pożary.
Lista pożarów, jak zwykle w cieplejszej porze roku, zaczyna stawać się dłuższą.

W dniu 23-im z. m. we wsi Psary, gminie Seesmin, pow. włoszczańskim, ogień zniszczył 37 zabudowań mieszkalnych i gospodarskich, zabezpieczonych na sumę 7550 rs., a oprócz tego strata nieubezpieczona wynosi około 1600 rs.

Przyczyną pożaru było zepsucie się kominu w jednym ze spalonych budynków.

Dnia 24-go maja w osadzie Chorzule, powiecie przasnyskim, z niewiadomej przyczyny spaliło się 5 domów, zabezpieczonych na sumę 2050 rs. i ruchomości ocenione na 300 rs.

Tegoż dnia w folwarku Brzozowo, gm. Bartoldy, powiat ciechanowski, również z niewiadomej przyczyny spaliły się zabudowania, zabezpieczone na 1410 rs. i ruchomy dobytek wartości 1600 rs.

W tymże dniu we wsi Laskowice, gm. Korczów, powiat sochaczewski, s. Jonęto 11 śpiężarów, zabezpieczonych na 1880 rs. i w ruchomościach 2250 rs.

W d. 25-ym z. m. na folwarku Węgrzynowiec, w pow. rawskim, zgorzały budynki gospodarskie właściciela Stanisława Kanonickiego, zabezpieczone na sumę 3060 rs.

Oprócz tego spaliły się ruchomości, zapasy i inwentarz w liczbie 20 koni, 8 wołów, 5 koni i 300 owiec, wartości ogólnej 16,400 rs.

Podczas pożaru zginął śpiący w stajni 19-letni robotnik Maciej Sachaczewski, wskutek poparzeń umarł 15-letni Stanisław Włodarczyk, a nadto czterech robotników poparzących się ciężko.

P. Zar. wyniki z podpalenia, sprawy jednakże nie wykręty.

Tegoż dnia we wsi Żłazary, w gminie Solec, pow. piasekiński, podczas gdy wszyscy mieszkańcy znajdowali się w kościele, spaliła się chata włościańska i cztery zabudowania gospodarskie, oraz zginęło w ogniu 2 konie, 8 sztuk bydła, 6 owiec, 9 świń i różne sprzęty.

Strata wynosi 1100 rs., z których tylko 100 rs. zabezpieczone.

O podpalenie podejrzany Kazimierz Fett, ojciec jednego z pogorzelców.

Wrześniu w dniu 27-ym b. m. w osadzie Pajączko, w pow. noworadomskim, ogień pochłonięł 4 domy i 5 budynków gospodarskich.

Strata wynosi 1620 rs. zabezpieczonych i oprócz tego 600 rs. Sprawy podpalenia nie wysłędzona.

ZE ŚWIATA

× Do Krakowa w celu zwiedzenia pomników i historycznych zabytków wawelskiego grodu przybyło sześciu uczonych profesorów niemieckich, a pomiędzy nimi Weinhold, słynny germanolog, oraz Dowe, profesor historii, syn sławnego przyrodnika.

× Ludwik Ottow, zmarły temiż czasami pisarz niemiecki, był współpracownikiem Słownika przyszłości, wydawanego nakładem Wanderera w Lipsku. Ottow zstawał w stosunkach z Wójcickim i przy jego pomocy rubrykę polską ułożył.

× Na wystawie higienicznej w Berlinie, za najlepszy model mieszkania pierwszą nagrodę pieniężną otrzymał Franciszek Jarocki.

× Tajemniczą kradzież na wielką skalę popełniono w tych dniach w Berlinie. Skradziono tam bowiem ks. Bogusławowej Radziwiłłowej prawie wszystkie przedmioty pamiątkowe rodziny, jako to: pieczęcie, portrety, pierścienie, porcelany, biuśty i t. d., nie dotknął przytem pieniędzy i kosztowności nowych. Księżna, która się prawdopodobnie domyśla, iż kradzieży tej nie mógł po-

pełnić złodziej zwyczajny, nie udała się do policji, lecz wzywa sprawcę przez gazety do zwrotu swojej własności.

× Jeden z starodawnych zamków Karola Wielkiego, potężnego franków cesarza, znajdujący się w miasteczku Heppenheim, zamienił jakiś przemysłowiec na fabrykę cygar. W zamku tym przebywał niegdyś słynny monarcha, gdy się po trudach rządów zabawiał polowaniem.

× Uwieńczona kompozytorka. Niedawno temu ogłosiło czasopismo niemieckie *Für's Haus* konkurs na kołysankę napisaną przez kobietę. O nagrodę ubiegało się aż 280 pań. Zwycięstwem odniosła panna Marja Blum z Berlina.

× Bardzo krwawo odbywają się nieraz wybory na Węgrzech. Niedawno temu zabił jakiś wyrodney synu własnego ojca, który nie pozwolił mu na domu swoim przylepić plakatu wyborczego innego stronnictwa, a obecnie donoszą dzienniki, iż podczas walki wyborczej między Szemerem a Majthényim przyszło do zaciętej bójkii na pięście, w której pięć osób wyziono ducha.

× Jerzy Sand nie była zwolenniczką równouprawnienia kobiet, choćby się z pism jej zdawało odwrotnie. Pisze ona w jednym z listów swoich, umieszczonych w tomie piątym wydania pośmiertnego, następująco: „Myła się kobiety, które mniemają, iż mogą równocześnie wychowywać swoje dzieci i występować publicznie w charakterze posłów lub innych działaczy publicznych... Kto tak twierdzi dowodzi, że nie zajmował się nigdy obowiązkami macierzyńskimi! Nie przeczę, że kobieta niezwykle uzdolniona może być czasami i dobrą matką i dobrą publicystką, lecz połączenie obowiązków matki i gospodyni z stałym urzędem poza domem lub systematyczną pracą agitatorską jest zupełnie niemożliwe...”

× Jakis dowcipnisz paryski daje następujące, humorystyczne określenie znanej chudości Sary Bernhardt. „Artystka—prawi on—uczy się obecnie gry na flecie, przy czem musi się jednakże kazać przywiązać do ramy okna lub innej stałej podpory, aby ją jej własny oddech... nie wciągnął w jedną z dziurek instrumentu...”

× Oryginalny proces rozegra się w tych dniach w Brukseli. W stolicy belgijskiej przebywa dwóch malarzy tego samego nazwiska, lecz odmiennego imienia. Nazywają się oni obydwaj Stevens; jednemu z nich imię Alfred, a drugiemu Agapit. Alfred uzyskał łaski rządu, za co otrzymał wysoki order. Przez omyłkę jednak posłało ministerjum dyplom z odpowiednimi oznakami Agapitowi... Spostrzegłszy się, zażądano zwrotu orderu, lecz malarz, wychodząc z zasady, iż rządowi mylić się nie wolno, nie chce zwrócić orderu. Nie mogąc sobie inaczej poradzić, zaskarżył rząd artystę do sądu.

× Śmierć na posterunku. Niewesoły wypadek przeraził widzów teatralnych dnia 25-go maja w Weronie. Pierwszy kochanek, dwudziestotrzyletni Sabbatiui, siedział na scenie przy stole, rozmawiając z inną aktorką. Nagle pochylił się i runął trupem na ziemię, dotknięty apopleksją... Za kulisami rozległ się w tej chwili przeraźliwy krzyk. To zawodziła matka biedaka, która, wybiegłszy na scenę, rzuciła się na zgasłego na posterunku syna...

× Gaty konsulatu przed sądem. Ministerjum spraw zagranicznych w Rzymie upoważniło tamtejszy sąd apelacyjny do wytoczenia procesu konsulatu włoskiemu w Konstantynopolu. Konsulatowi konstantynopolitańskiemu zarzucają bowiem różne nadużycia w sprawach urzędowych.

× Banknot posłańcem. Przed laty sześćdziesięciu zapłacił ktoś w Liverpoolu dług banknotem pięciofuntowym. Odbiorca zauważył na papierze jakąś zatartą, czerwoną plamę. Wziąwszy banknot pod szkła powiększające, spostrzegł, iż owa plama była drobnym piśmem... Po długich usiłowaniach odczytał następujące słowa: „Jeżeli się ten banknot dostanie w ręce Johna Veana w Carlisle, to niech wie, iż brat jego znajduje się w niewoli beja algeryjskiego.” Właściciel banknotu uwiadomił natychmiast owego Johna Veana o treści piśma. Vean udał się do konsula angielskiego w Algierze i wykupił swojego brata, który wypisał wiadomość o swej niedoli kawałkiem drewna, umoczoną w własnej krwi...

× Zabawna przygoda zdarzyła się na jednej z kolei amerykańskich... Gdy pociąg nocny miał wyruszyć ze stacji Fort Wayne w stanie Indiana, weszła do wagonu sypialnego jakaś kobieta i oświadczyła posługaczowi, iż w wagonie tym znajdują się na jej mał, jak jej telegramem donieśli. Na oświadczenie dozorczy, iż w wagonie nie ma żadnego mężczyzny wymienionego nazwiska, ułożyła się owa pani do snu w jednym z przedziałów sypialnych. Gdy jednak pociąg już był w biegu i gdy podróżni zasnęli, podniosła się pasażerka z swojego postania i zbliżyła się do jakiegoś śpiącego mężczyzny, który tywał z siebie przeraźliwie chrapanie... „Wilam, czy to ty?”—zapytała. Śpiący obudził się, a ujrawszy przed sobą obcą kobietę, schwył ją silnie za obie ręce i zawołał: „Złodziejko, mordercy!” dopiero nadbiegający dozorca wywabił przerażoną kobietę z niemi-

łego uścisku. Na zapytanie, dlaczego mniemala, iż to jej mał, odpowiedziała podróżna, że nie mogła sobie wystawić, aby jeszcze był ktoś drugi na świecie, koby tak chrapał jak jej Wilam...

× Oryginalna żałoba. Jakaś amerykańska wyszła wkrótce po śmierci swojego pierwszego męża po raz wtóry za mał i to za murzyna. Zapytana, dlaczego się pośpieszyła, wybierając sobie nadomiar murzyna, odpowiedziała: „Kochałam tak bardzo nieboszczyka, iż chcę mieć przy sobie aż do śmierci towarzysza, któryby mi sobą barwę żaloby przypominał...”

— Złożyli w redakcji *Kurjera warszawskiego*:

Dla zagrożonego chorobą piersiową studenta uniwersytetu na wyjazd do Szczawnicy.

Karolina Z. rs. 2.

— Rs. 10 na budowę gmachu dla Towarzystwa zachęty sztuk pięknych od czterech Doberków sołowskiich.

Nekrologja.

† Ś. p. Stanisław Grudziński, literat, opatrzony św. sakramentami, w dniu wczorajszym, o godzinie 7 i pół wieczorem zakończył życie, przeżywszy lat 32. Nabożeństwo żałobne odbędzie się w dniu 5 b. m., jutro, o godzinie 10 i pół zrana, w dolnym kościele św. Krzyża; o dniu zaś i porze wyprowadzenia zwłok na miejsce wiecznego spoczynku oddzielne ogłoszenia zawiadomią. —675—

† Ś. p. Teodora z Zielińskich Jankowska, obywatelka, zesłała z tego świata dnia 2 czerwca r. b. Pozostali brat i siostra zapraszają krewnych i przyjaciół na wyprowadzenie zwłok w dniu 5 czerwca, o godzinie 4-iej po południu, z kościoła dolnego Przewoźnika Pańskiego przy ulicy Miodowej, na cmentarz powązkowski. 2—1844—

† We czwartek, dnia 5 czerwca, jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Antoniego Chybowski, obywatela m. Warszawy i małżonki jego Karoliny z Rajłów Chybowskiej, odbędzie się w kościele powązkowski o godzinie 10-iej zrana, żałobne nabożeństwo za spokój ich duszy, oraz przeniesienie zwłok do grobu własnego, na które pozostała żona zaprasza familję, przyjaciół i znajomych. —671—

† Ś. p. Wacław Prochazka, artysta orkiestry teatrów warszawskich i 42-letni kierownik chóru po-pijarskiego, po krótkiej słabości zakończył życie dnia 2 czerwca r. b., w wieku lat 76. W smutku pozostały syn z synową i naukiem w nieobecności brata zaprasza krewnych, kolegów i znajomych na żałobne nabożeństwo, odbyć się mające w kościele N. Marji Panny Łaskawej (po-pijarskim), przy ulicy Świątojańskiej, w dniu 5 czerwca, we czwartek, o godzinie 10-iej zrana, oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, o godzinie 4-iej po południu, na cmentarz powązkowski. —1846—

† W piątek, dnia 6 czerwca, jako w wigilię trzynastej bolesnej rocznicy śmierci ukochanej jedynej córki Wiktorji Słupeckiej, odbędzie się żałobna wotywa w kościele św. Krzyża, o godzinie 9 i pół zrana, na którą osierocona matka zaprasza życzliwych. —1847—

Z Cesarstwa.

Petersburg 2-go czerwca. — Pogłoski o przeniesieniu hr. Herberta Bismarka z Petersburga do Hagi i mianowaniu go posłem niemieckim przy dworze niderlandzkim, jak dowiaduje się *Nowoje wremja*, są co najmniej przedczesne. W kompetentnych kołach berlińskich nie wiedzą dotąd nic o podobnym przeniesieniu i awansie syna księcia kanclerza.

Petersburg 2-go czerwca. — Księżna edymburska, jak donoszą z Londynu, wyjechała w dniu 31-yg maja wraz ze swojemi dziećmi na jachcie królewskim „Osborne” do Kronsztadu.

Petersburg 2-go czerwca. — *Echo* pisze, że petersburskie towarzystwo kredytowe miejskie poniosło przegzło siedm milionów rubli strat. Ligytacje na domy obciążone długiem 700,000 rs. spełzły na niczem dla braku kupców.

Petersburg 2-go czerwca. — *Nowoje wremja* poświęca artykuł wstępny świeżym zamachom dynamicowym w Londynie i dziwi się braku energii ze strony rządu angielskiego. „Trudno pojąć, pisze pomieniony organ, jakim sposobem w podobnych warunkach rząd angielski dotychczas nie zdecydował się uciec się do środków radykalniejszych, niż proste śledzenie dynamiczów drogą policyjną. Irlandzcy „nieprzejednani” nie tają się przecież z tem, z jaką czepią pieniądze i materialne środki do swoich terrorystycznych czynów. Zdaje się, że nadeszła pora pomyśleć o międzynarodowym oporze tym zloczyncom. Niedawno temu jeszcze ks. Bismark wprost oświadczył w parlamencie niemieckim, że zbawienia „liga mocarstw” przeciw politycznym mordercom i dynamiczom nie może dotąd przyjść do skutku głównie dlatego, że Anglja odmawia przystąpienia do niej. Nie do pojęcia jest doprawdy podobny upór gabinetu St-James. To co się dzieje w Londynie, dowodzi jasno, że wszelkie policyjne środki ostro-

żności, wszelkie rewizje bagażów i posyłek nadochodzących do Anglii nie przeszkadzają anarchistom rozporządzać taką ilością materiałów wybuchowych, że mogą je marnować wedle upodobania, jedynie po to, aby przypominać o swoim istnieniu. Zdawałoby się, że teraz właściwiej niż kiedykolwiek byłoby wznowić rokowania wszczęte w r. 1881-ym z inicjatywy Rosji i zaniechane bez praktycznych rezultatów, dzięki odmowie Anglii co do przyjęcia w nich udziału.”

Moskwa 2-go czerwca. — *Rus* od pewnego czasu ze szczególną pieczołowitością zajmuje się sprawami szkolnemi w północno-zachodnich gubernjach. W ostatnim numerze poświęca ona także temu przedmiotowi obszerny artykuł, którego zakończenie brzmi jak następuje: „Posępniem jest położenie naszego północno-zachodniego pogranicza, ale może i dla niego nadejdą inne czasy. Oznaki ich zbliżania się upatrujemy naprzód w kierunku wykazanym już przez nowego głównego administratora kraju, jenerał-lejtnanta Kachanowa, któremu życzymy utrwalenia się na swoim stanowisku wbrew surowym krytykom i sędziom petersburskiego Yacht-klubu; a następnie w wytworzeniu albo raczej w udzieleniu środków wytworzenia żywej, narodowej, prawosławnej szkoły wojującej. Z zamknięciem mianowicie polskich tajnych szkół kościelnych należy, zdaniem naszym, postępować nader ostrożnie. W zachowaniu tajemnicy miejscowego księdza są zainteresowane wszystkie jego duchowe dzieci, choćby nawet i rosjan (a tembardziej litwinów). Ksiądz umiał wmówić w rosjan i litwinów katolików, że uczyć się po polsku, jest to „uczyć się modlić do Boga”, ponieważ całe dodatkowe nabożeństwo do łacińskiego liturgicznego obrzędu odbywa się w języku polskim. Tym sposobem język polski nawet w oczach rosyjskiego prostaczka występuje jako język poświęcony. Tu policyjnemi środkami niezawse można przyjść w pomoc sprawie: można czasami tylko rozdrażnić ludność lub skłonić ją do staranniejszego zachowywania tajemnicy. Jedno tu tylko widzimy wyjście: zdepolonizować katolicyzm—co jest niemal niemożliwym bez pomocy kurji rzymskiej, ale co łatwo można było pozyskać przy zawieraniu z nią ostatniego układu. Dlaczegożby jednak nie wznowić jeszcze raz tych rokowań?...”

Z OSTATNIEJ POCZTY.

Paryż 2-go czerwca. — Minister spraw wewnętrznych Waldeck Rousseau (a nie, jak błędnie doniosła nam wczoraj depesza ajencji, Ferry, *przypp. red.*) wygłosił wczoraj w Amiens podczas wydanego na jego cześć bankietu mowę. Minister, stwierdzając kłeskę nieprzejednanych, poniesioną podczas wyborów gminnych, dowodził, że rewizja konstytucji musi być ograniczoną. W końcu wznosił toast na cześć armji tonkińskiej.

Londyn 2-go czerwca. — *Observer* dowiaduje się, że rokowania z Francją są bliskie ukończenia. Rząd angielski za kilka dni będzie mógł zakomunikować mocarstwom wynik rokowań i oświadczyć, że sprawa finansowa załatwiona będzie przez konferencję na podstawie rzeczzonego układu. *Observer* żąda, aby parlament odrzucił takowy.

Londyn 2-go czerwca. — W tutejszym świecie politycznym wywoła żywą sensację artykuł zamieszczony w *Fortnightly Review* z podpisem „G”. Powszechnie przypisują go Gladstonowi, pomimo, że sekretarz jego prywatny, Seymour, protestuje w *Times* ach przeciw posądzeniu Gladstone'a o autorstwo artykułu. Takowy pała wielką nienawiścią ku księciu Bismarkowi, wychwała Ferry'ego i przemawia za koalicją Anglii, Francji i Rosji. Artykuł zachwiał widokami przyścia do skutku konferencji egipskiej, ponieważ jest obawa trudności, jakie czynić będzie zapewne teraz Berlin.

Rzym 2-go czerwca. — W kołach watykańskich twierdzą, że Ojciec św. złożył protest przeciw uchwalonemu przez senat francuski przywróceniu rozwodów.

Nisz 2-go czerwca. — Rząd bułgarski osiedlał od dłuższego czasu wychodźców serbskich nad samą granicą Serbji, którzy podejmowali potem wyprawy rozbójnicze do Serbji w okolice Timoku. Rząd serbski uzalał się z tego powodu w Sofji, otrzymał wszakże od prezesa gabinetu Cankowa wyjaśnienia niewystarczające, wraz z żądaniem, aby rząd serbski usunął posterunek graniczny w Brezowej, który istnieje tamże zgodnie z orzeczeniami kongresu berlińskiego. Serbski agent dyplomatyczny w Sofji otrzymał polecenie zażądania stanowczej odpowiedzi lub opuszczenia z całym poselstwem stolicy Bułgarii.

TELEGRAMY

KURJERA WARSZAWSKIEGO

Lwów 4-go czerwca.

Uwzględniając życzenia literatów warszawskich, Koło literackie urządzi zjazd w terminie wcześniejszym już dnia 5-go września.

Poznań 4-go czerwca.

Wczorajszy bal na cześć zjazdu miał cechę nader serdeczną. Zebrało się 500 osób. Polonez prowadził w pierwszej parze Krzyżanowski z rączką Chlebowską. Do mazura, prowadzonego przez dra Kapuścińskiego, stanęło par 60. Zabawa trwała do wczesnego rana.

Wiedeń 4-go czerwca.

Więści o rozwiązaniu klubu lewicy zjednoczonej są fałszywe. Nie ulega wszakże wątpliwości, że w łonie stronnictwa zapanował rozstrój i że wskutek tego podczas wyborów dwie frakcje występować będą odrębnie. Dopiero rezultat wyborów sejmowych wpłynie na ugrupowanie się nowe żywiół lewicy w radzie państwa.

Wiedeń 4-go czerwca.

Sledztwo wykazało, że plan zamordowania bankiera Eiserta ułożony został w Peszcie. Mordercami są Kammerer i Stellmacher, a Fried stał na straży.

Budapeszt 4-go czerwca.

Z kilku komitatów sygnalizują krwawe walki przy agitacji wyborczej. Wiele osób jest rannych i zabitych.

Paryż 5-go czerwca.

Myśl urządzenia wystawy powszechnej w Paryżu w r. 1889-tym, ku uczczeniu pamiętki wybuchu wielkiej rewolucji, wywołała przyjęcie pełne zapalu. Rząd wyznaczył komisję dla poczynienia przygotowawczych studjów.

Paryż 5-go czerwca.

Kraży pogłoska, że Grevy w dniu 14-tym lipca (święto republikańskie; przyp. red.) ulaskawi wielu przestępców politycznych, między innymi księcia Krapotkina i Ludwikę Michel.

Rzym 4-go czerwca.

W Elabiei (?) zostało zamordowanych siedmiu misjonarzy włoskich i cztery siostry miłosierdzia.

Kair 3-go czerwca.

Oczekują, iż szybkie wznoszenie się Nilu umożliwi Gordonowi baszy użycie przygotowanych do akcji wojennej parowców, aby okolicę Chartumu i brzegi Nilu oczyścić z powstańców i przywrócić komunikację z Berberem. Wedle ostatnich wiadomości, powstańcy cofnęli się z okolic Szendy.

Petersburg 4-go czerwca.

Ślub W. Ks. Sergjusza Aleksandrowicza z księżniczką Elżbietą hesską odbył się ma w dniu 15-ym b. m. Przyjazd księżniczki nastąpi zapewne w przyszłym tygodniu. Ślub odbędzie się najpierw według obrządku prawosławnego, a następnie według luterańskiego, poczem nowożeńcy udadzą się do Iljńska pod Moskwą.

Petersburg 4-go czerwca.

Dzienniki donoszą, iż minister sprawiedliwości wystąpił w radzie państwa z projektem, według którego miejsce przedstawicieli stanów przy roztrząsaniu spraw pewnych kategorii mają zająć przysięgli, wybierani spośród obywateli miejscowych. Funkcje przysięgłych będą identyczne z funkcjami dzisiejszych przedstawicieli stanów, sami zaś przysięgli mają nosić miano sędziów czasowych. Dzienniki dodają, iż rada państwa wydała o projekcie tym opinię przychylną.

Petersburg 4-go czerwca.

Podane niedawno przez kilka dzienników szczegóły o projektowanych reformach w Turkestanie okazują się fałszywymi. Według informacji urzędowych, komisja turkestańska jeszcze ostatecznie nie opracowała ustawy administracji kraju. Wykaz zaś wniosków komisji, podany przez dzienniki, nie odpowiada kwestjom roztrząsanym i nawet mogącym być roztrząsanymi przez komisję.

GIEŁDA

Dnia 4-go czerwca 1884 roku.

204 m. za 100 rs. na dostawę końcomiesięczną przyniosły wczorajsze notowania urzędowe. Kursy te obniżone w porównaniu do ostatnich—sobotnich—były niższe o 75 fen., wskutek tego rozpoczęto dziś czynności, jak to przewidzieć było łatwo, przy usposobieniu mocnem, a nawet bardzo mocnem tak dalece, iż nadeszłe później szacowania poranne nieco korzystniejsze bo obiecujące płacić 204 a nawet i wyżej do 204.25, wywołując osłabienie dążności, zdołały powstrzymać do pewnego stopnia tylko zwykłą, normując ją znacznie. Niemniej jednak nawet już w porównaniu do początkowych obniżone kursy końcowe są jednak dosyć pokaźnie wyższe od wczorajszych.

Za weksle długoterminowe na Berlin żądano 49.20, o 10 k. wyżej niż wczoraj i płacono nawet z początku 49.15, poczem jednak obniżono kurs ten do 49.07½. Krótkoterminowemi obracano po 49.07½, i potem niżej 49.05, a w końcu 49.02½, zawsze jednak o 10 kop. wyżej niż wczoraj przy żądaniu 49.12½, o 12½ kop. wyższem.

Na pomniejsze miasta niemieckie żadnych nie dokonywano interesów.

Na Londyn dociągnięto żądania wysoko do 10 rs. za 1 f. st. tak w krótko jak i w długoterminowych wekslach, co jednak stanowi znaczną z dniem wczorajszym różnicę 4 kop. wynoszącą. Płacono za krótkoterminowe 9.98, również znacznie wyżej.

Proporcjonalnie wygląda podwyżka kursu weksli na Paryż o 10 kop. na 100 fr. — przy żądaniu 39.90 i placeniu 39.70.

Na Wiedeń 82.30 żądano — również bardzo wysoko i płacono 82.10.

Papiery niepokaznie. Ruch niemi minimalny.

Listy likwidacyjne 87.30 za większe, 87 za mniejsze w żądaniu. Pożyczka wschodnia 93 również nominalnie.

Listy zastawne ziemskie również niby nieco wyżej w serji I notowano 98.75, 98.65 i 98.45, a to z powodu objawienia się dobrego pokupu na A serji I po 98.45, za male po 98.20. Serji III 97.85, 97.80 i 97.70 bez zmiany.

96, 94, 92.65, 92.30 za listy miejskie w żądaniu. Wykazuje to różnicę znaczną w kursie listów tych serji IV dowodzącą, że wczorajsza zbyt silna obniżka była skutkiem chwilowych okoliczności.

Lódzkie 85.50, 84.50, 83.50.

Z akcyj notowano bankowe po 308 w żądaniu. Z fabrycznych mianowicie cukrownianych, akcje warszawskiego Towarzystwa fabryk cukru kupować chciało po 1,125, lecz do transakcyj nie doszło, żądano bowiem 1,175. Dobrzelińskie poszukiwano po 1,000, józefowskie ofiarowywano po 505. Hutnicze po 260 płacono, przy żądaniu 270.

Godzina 12½. Usposobienie słabsze nieco. Transakcje prawie żadne. J. Wł.

Sprawozdanie z targu zbożowego

na placu Witkowskiego dnia 4-go czerwca 1884 roku.

Targ z początku obiecywał się być dobrym i ożywionym. Kupey miejscowi i prowincjonalni stawili się na targu dosyć licznie — i spodziewano się silnej konkurencji, która zdolała podnieść ceny zboża.

Spokojne i bezwietrzne powietrze wstrzymując młynarzy miejscowych od kupna nadziejom tym ziścić się nie pozwoliło i ostatecznie usposobienie dla pszenicy okazało się dosyć słabem.

Nie widząc konkurencji kupey prowincjonalni również mniej chętni kupna się okazali. Kupowano więc trudno i ospale, płacąc za wyższe średnie gatunki do 9 rs., średnie i niższe średnie 7.50 do 8.20 za korzec.

Co do żyta dostawy mniejsze choć jednak dosyć znaczne w porównaniu do zapotrzebowania.

6.22½, 6.35, 6.50 a za najlepsze do 6.50 płacono.

Jęczmienia około 50 korey na sprzedaż wystawiono — bez nabywców.

Owsa niewiele — sprzedawano detalicznie tak drobne ilości, iż ceny oznaczać niepodobna.

Siana nieco więcej dostawiono niż zwykle, niemniej jednak ceny dosyć wysokie się trzymały.

35—45 kop. za pud siana płacono.

Słomy mało. J. Wł.

WYKAZ DEPEZ

strzymanych przez warszawską centralną stację telegraficzną w dniach 31-ym maja, 1-go i 2-go czerwca roku 1884-go, a niedoręczonych adresatom, z powodu niedokładnych adresów:

Orla 7, — Profesor Załuski, uniwersytet, — Landau, Marszałkowska 7, — Motel Rozenbaum, Dzika, — Junk, Nowy-Swiat, — Jenerał Radetzki, — Doktor Rozenthal, Szpital ujazdowski, — Gerson Tatarski, hotel Hamburgski,

— Tulesybskiej, Marjańska 2, — Kossakowski, Wilcza 19, — Collecteur Landau, Nalewki, — Abram Elkin, Gesia 12, — Grochowicki, Senatorska 24, — Torontonu, Świętojerska, — Felsenhardt a Miodowa, — Hamburgski hotel, Tatarski, — Glingeland dla Trachtenberga, — Jeruzalimska aleja, Tuszyński, Wasilenko, hotel Saski, — Gołzeski, Twarda 8, — Zieliński, Chmielna 4.

ZADANIE ALGEBRAICZNE

Znaleźć cztery liczby składające proporcje geometryczną, znając ich sumę 40, sumę ich kwadratów 578 i sumę ich sześciątów 9880?

Rozwiązanie zadania konikowego, zamieszczonego w nrze 123.

Lecz nie porzucę stromych gór —
Ja chcę dotrzeć do słońca!
Czyż mogę wstrzymać wiry ehmur
Choiwego czynów gońca?

Bo kto w rozkwicie młodych lat
Ochłód serca sieje wszędzie,
Kto nie wre życiem wehodząc w świat,
Ten później pelzać będzie.

(Wiersz umieszczony w odcinku, nr 118 b).

Wolne rozwiązanie nadesłał pp. J. Flisiński, K. Ranfeki, K. Kusiewicz, Helena Szletyńska, K. Ladachowski, F. Legotke, J. Boruciniński.

ODPOWIEDZI ADMINISTRACJI

— Ps... — Nadesłana korespondencja prywatna zamieszczoną być nie może. Rubel do zwrotu w kantorze.

— Panu Jak. Oltuskiemu. — Prosimy o zgłoszenie się do naszego kantoru, gdzie panu żądane informacje najchętniej udzielone zostaną.

TEATR A

WIELKI. Dziś: „Mazepa”. Jutro: „Don Juan”. — **ROZMAITOŚCI.** Dziś: „Rozbitki”. Jutro: „Gesi i gaski”. — **NOWY** (przy ulicy Królewskiej). Dziś: „Za piękna żona” (pierwszy raz) i „Nieprzyjacieli kobiet”. Jutro: „Serce i ręka”.

654) **Franciszek Wolski, adwokat** przysięgły, otworzył kancelarję w mieście Plocku w domu p. Czapki w Kanonicznym rynku. Przyjmuje sprawy do wszystkich sądów i władz rządowych.

— Mam honor zawiadomić szanownych mych klientów, że poczawszy od dnia 3 lipca, do końca sierpnia r. b. nie będę w Warszawie z powodu wyjazdu za granicę, oraz, że cały mój zakład dentystryczny będzie zamknięty aż do mego powrotu. Osoby potrzebujące mojej porady, raczą się zgłaszać do 1-go lipca r. b. — **F. Ziemiański, dentysta.** (673)

— Dentysta **M. H. Neumark-Zebski,** b. wychowaniec specjalnych szkół dentystrycznych w Ameryce, leczy choroby jamy ustnej i wstawia sztuczne zęby sposobem przez obecne powagi dentystryczne za najlepszy uznany. Wszelkie operacje uskutecznia bezboleśnie za pomocą gazu znieczulającego. **Tłomackie nr 9.** (1826)

Dentysta J. Abramowicz, róg Granicznej 2 i Królewskiej 14. Wstawia sztuczne zęby, plombuje etc., przyjmuje od 10—7. (556)

— **D-ta Idzikowski,** b. asystent przy med. szkole dentystrycznej, leczy choroby dziąseł i zębów, a w koniecznej potrzebie wyjęcia takich, uskutecznia to bez bólu. **Leszno 1,** od 10 do 6. (651)

— **Dentysta Gutzman, Bielańska nr 4** wstawia najlepsze zęby sztuczne, oraz reperuje, plombuje, etc. (1686)

— Dentysta Bronisław **Dowgillo** przeprowadził się na Pragę do własnego domu nr 375 zwanego „Antokol” przy ochronnym wale i ulicy Brukowej i przyjmuje chorych jak dawniej. (1844)

— **Czytelnia Kassyldy Kulikowskiej** Elektoralna 7, została zaopatrzoną we wiosenne nowości polskie i cudzoziemskie. (2)

KANTOR WEKSŁU
Goldstein i Tachauer,
Krakowskie-Przedmieście 67.
asekuruje ross. prem. pożyczki od amortyzacji po **40 kop.**

Tabele krajowe i zagraniczne wszelkich losów i pożyczek do przejrzania dla Sz. publ. bezpłatnie. (4)

KORESPONDENCJE PRYWATNE.

— **Stefanji.** — Kto pod kim dolki kopie, sam w nie wpada. Mnie przynajmniej nie proponowali „wolnego” w „dolku”. Lepiej strzedz się Biełan. (674) W. Z.

Dentysta H. Judt.

w asystencji amerykańskiego specjalisty do plombowania zębów złotem itp. Wyjmuje zęby bez najmniejszego bólu. Wstawia sztuczne zęby w cenie dla każdego przystępnej. Przejazd nr 11. (1772)

— **Zygmunt Długolecki**, kupiec z Odessy, przedstawiciel Batumskiego Naftowo-Przemysłowego i Handlowego Towarzystwa, uprzednio S. E. Pałaszowskiego Batum, mieszka hotel francuski nr 3. (1845)

— **Obrazy olejne** dobrego pendzla są do sprzedania, widzieć można codziennie od 10 do 12 w południe, Zgoda nr 1a, mieszkania nr 10. (646)

W Iwoniczu

ordynuje od lat 11 jako lekarz zakładu dr **Klemens Debicki**. (621)

— **Urząd starszych** zgromadzenia cielei w Warszawie, zawiadamia osoby interesowane o odbyciu się sesji we czwartek dnia 5 czerwca r. b. o godzinie 6 wieczorem w domu przy ulicy Rozbrat nr 8 róg Fabrycznej. (1813)

Rządca

z kaucją hipoteczną rs. 5.000 poszukuje zarządu większego domu, lub czynności kasjera w Warszawie, łaskawe oferty proszę składać do kantoru Kurjera warszawskiego pod literami B. B. (1821)

Tattersall warszawski.

Czwarta i ostatnia w tym sezonie licytacja

na konie rozplodowe powozowe i wierzchowe odbędzie się dnia 16 (4) czerwca

Zapisy przyjmowane będą tylko do d. 10 czerwca.

630

Dyrektor K. Wodziński.

HERBATE

bezpośrednio sprowadzana własnej firmy, poleca **Dom Rolniczy**

H. hr. Skarbka i W. hr. Ronikiera.

Skład główny **Hotel Europejski**.

Filja plac **Resursy Kupieckiej**. (672)

— W sprostowaniu kwestji anonsowej, podanej w Kurjerze warszawskim, nr 1466 przez właściciela zakładu leczniczego **Bojarowo**, jakoby ktoś niechętny, miał mu odmawiać na stacji kuracjuszków. W imieniu i z upoważnienia mieszkańców stacji Otwock oświadczam, że coś podobnego nigdy nie miało miejsca, chociażby dla tej prostej przyczyny, że ciż mieszkańcy mało się interesując zakładem, nie wiedzą nawet, czy tenże prosperuje i czy posiada leczących się. Co było powodem anonsu, dla wielu pozostanie kwestją obojętną, wielu zaś przypuszczać może, że wszczęwładna reklama różnymi posiłkuje się sposobami.—L. (1820)

Wyroby tabaczne A. L'Esperance

stale nadchodzące między innymi:

Cygara: **Lilliputi** prasowane 1/100 à 3.50
" **La Fama** " " 2.—
" **La Patria** " " 1.—
Papierosy: **Kawalskie** " " 1.50
" **Piotrowskie** " " 1.—
" **Litewskie** " " 1.—
" **Samson** " " —.50

poleca hurtowo i detalicznie z odstąpieniem znacznego rabatu, Józef Rawski, Długa nr 17. (1672)

— Wśród mnóstwa gatunków różnego rodzaju tytoniów, rzadko wybrać można tak dobry, aromatyczny i jednostajny tytoń, jak fabryki

J. BAKKAŁA w Elizawetgradzie.

Przez dość długi czas szukałem niemal po całej Rosji tytoniu, który mógłbym śmiało zarekomendować amatorom, otóż za prawdziwie dobry tytoń uważam produkt pomienionej fabryki i takowy przyjąłem na wyłączną sprzedaż, pakowany w 1/4, 1/2 i 1 funta na rozmaite ceny. (594)

M. KICZOROWSKI

w Warszawie, ulica **Wierzbowa nr 3** vis-à-vis filarów teatralnych. (594)

Ostrzeżenie.

Naczelnik warszawskiego okręgu telegrafów powołując się na Najwyższe zatwierdzone postanowienie komitetu ministrów o urządzeniu komunikacji telefonicznych, ogłoszone w nr 41 Zbioru praw i rozporządzeń rządowych z dnia 24-go kwietnia 1881 roku, podaje do powszechnej wiadomości następujące przepisy:

1. Na urządzenie komunikacji telefonicznych przez osoby i towarzystwa prywatne, tudzież przez instytucje rządowe lub publiczne, dla ich własnego użytku, należy pozwoleń departament telegrafów, po uprzednim porozumieniu się z odpowiednimi władzami.
2. Urządzenie powyższych komunikacji telefonicznych decyduje się na zasadzie projektów przedstawionych do zatwierdzenia przez tenże departament, i
3. Na urządzenie telefonów w obrębie jednego budynku, nie potrzeba specjalnego zezwolenia.

Na mocy powyższego, nie są dozwolone urządzenia telefonów poza obrębem jednego budynku, bez otrzymania na ten cel specjalnego zezwolenia.

Na mocy zaś § 27 kontraktu zawartego z międzynarodowym Towarzystwem telefonów Bell'a, nie mają prawa inne osoby lub towarzystwa urządzać telefonów w Warszawie. (399)

Zawiadomienie.

Międzynarodowe Towarzystwo telefonów Bell'a powołując się na powyższą odezwę naczelnika warszawskiego okręgu telegrafów zawiadamia:

Ze przywileje na telefon Bell'a i mikrofon Blake'a stanowią na całą Rosję własność wyłączną tegoż Towarzystwa. Osoby przeto nieprawie używające lub sprzedające aparaty telefoniczne powyższych systemów, przez rząd zatwierdzonych, pociągane będą do odpowiedzialności sądowej.

Międzynarodowe Towarzystwo telefonów Bell'a, wyjednywa własnym staraniem wszelkie niezbędne na każdy raz zezwolenia na budowę komunikacji telefonicznych prywatnych i na mocy takowych pozwoleń buduje linje telefoniczne na prowincji, urządza komunikacje w fabrykach i na żądanie utrzymuje takowe w dobrym stanie.

Założywszy własną fabrykę aparatów i akcesoriów telefonicznych, Towarzystwo jest obecnie w możności dostarczania takowych w najlepszym gatunku i po cenach najprzystępniejszych.

Adres: Inżynier **Ant. L. Olszewski**, dyrektor telefonów w Warszawie, ulica Nowo-Próżna nr 6.

— **Warszawska Parowa Fabryka Czekolady E. Kwiecińskiego** poleca: Czekoladę Vanille i Santé w tabliczkach i w proszku, Cacao kuracyjne miłko mielone.

Czekoladki, Praliny, Pastyki czekoladowe i t. p.

Cukry deserowe i karmelki codziennie świeże. Herbatniki w wielkim wyborze.

Skład główny przy ulicy Leszno nr 28.

Filja 1-sza Rymarska nr 14.

Filja 2-ga Nowy-Swiat nr 39.

Wyroby Fabryki mojej znajdują się oprócz wyżej wymienionych składów we wszystkich znaczniejszych Handlach Win i Towarów Kolonialnych. (265)

E. Kwieciński.

HOTEL EUROPEJSKI.

Zarząd Hotelu Europejskiego w Warszawie zawiadamia, iż na czas wyścigów i jarmarku wełnianego, **CENY POKOI NIE BĘDĄ PODWYŻSZONE.** 667

W Szczawnicy
Zarząd domu Dra J. **KOŁACZKOWSKIEGO** utrzymywac będzie kryty powóz (landau) podczas tegorocznego sezonu. Przybywający goście do stacji w **Starym Sączu**, mogą wygodnie tym powozem podjechać do Szczawnicy i z powrotem. Zamówienia listowne lub ustne na stacji. (496)

Zarząd Akcyjnego Towarzystwa Przemysłowego „Lilpop, Rau i Loewenstein” w Warszawie

niniejszem ma zaszczyt podać do wiadomości pp. akcjonariuszów, iż w wykonaniu uchwały X-go ogólnego dorocznego zgromadzenia akcjonariuszów tegoż Towarzystwa, odbytego w dniu 18 (30) maja 1884 r., wypłacać będzie, począwszy od dnia 24 maja (5 czerwca) 1884 r. dywidendę za rok 1883 w stosunku po rs. 50 na każdą akcję. Wypłata uskuteczniac się będzie w Warszawie w biurze zarządu na rogu ulic Książęcej i Smolnej nr 3041B codziennie, z wyjątkiem świąt, od godziny 10-ej zrana do 1 ej z południa, za zwrotem ubiegłych za rok 1883 kuponów. (666)

Banknoty i monety zagraniczne, przekazy i listy kredytowe.

Z powodu nadchodzącego sezonu kuracyjnego, mamy honor podać do wiadomości, że kasy nasze zaopatrzone są we wszelkie **monety i banknoty zagraniczne**, których sprzedaż dokonywa się po kursie dziennym.

Wystawiamy nadto przekazy listowne jako też telegraficzne, oraz **okólnikowe listy kredytowe** (lettres de crédit circulaires) na główne miasta i **miejsowości kuracyjne**.

Na zabezpieczenie należności przyjmujemy obok gotowizny i papiery publiczne. Prowizja nasza wynosi 1/4 % (25 kopiejek od stu rubli).

Maurycy Nelken i S-ka.

(541)

Krakowskie-Przedmieście nr 77.

— **Fabryka tabaczna Jean Vouris w Petersburgu** poleca nowo-wypuszczony gatunek papierosów pod nazwą „**Inostrannija**” w cenie 1 rs. za 100 sztuk w opakowaniu po 100, 25, 10 i 5 sztuk. Papierosy te niezwykłej dobroci, są przygotowane z prawdziwego czysto tureckiego tytoniu bez domieszki szwary, która dodaje niższym gatunkom tytoniu aromat, lecz bardzo szkodliwie oddziaływa na płuca. Z tego więc powodu ten nowy gatunek papierosów, których zapach i smak pochodzi li tylko z dobroci tytoniu tureckiego, przewyższa inne gatunki.

Znane już wyłącznym i licznym konsumentom papierosy mojej fabryki, jako to: **Kosmopolit**, § 11, **Niezapominajki**, **Dubec aromatyczny**, **Dubec średni**, **Narcyz**, **Mordziejewska**, **Flockie**, **Warszawskie i inne w cenie 1 rs. za 100 sztuk**; **Malina**, **Zarnica**, **To i Owo i inne w cenie 60 kop. za 100 sztuk**, znacznie ulepszyłem w swej dobroci, o czem szanowni konsumenci zechcą się przekonać.

Tytonie tureckie od rs. 1 kop. 44 do rs. 8 za funt, jako też **krymskie z własnych plantacyj od 80 kop. do 1 rs.** za funt zarówno polecam względem szanownej publiczności.

Nadmieniam nakoniec, iż wszystkie wyroby mojej fabryki, jako silnie rozpowszechnione, znajdują się we wszystkich składach i dystrybucjach w Warszawie, jako też w składach prowincjonalnych w całym Królestwie. (647)

Wyborowe gatunki cygar

Reinitas rs. 3, **Medianos rs. 4**, **Regalita rs. 5**, **Reina rs. 6**, **Damas rs. 6**, **Faworita rs. 7**, **Carolina rs. 8**, **Imperiales rs. 10** za 100 sztuk, w opakowaniu po 100, 50, 25, 10 i 5 sztuk.

Polecamy szanownej publiczności i panom handlującym

Kalinowski i Przepiórkowski

w Warszawie (hotel Europejski).

Kurs giełdy warszawskiej.

Data 4-go czerwca 1884 r.

Wekslle		Konta giełdy	
	Łódź	Łódź	Warszawa
Berlin 100 mar. z krót. tor.	49 12 1/2		
Londyn 1 funt sterl. "	10		
Paryż 100 franków "	39 90		
Wiedeń 100 guld. "	82 30		
Papiery publiczne:			
5% Listy z nowe z r. 1869 d.	98.75		
" " " "	98.45		
Listy zast. m. Warsz. serji I	96.		
" " " "	94		
" " " "	92 65		
" " " "	92 30		
Listy zast. m. Łodzi serji I	85 50		
4% Listy likwidacyjne data	87.30		
" " " "	87		
Bilety Banku Ces. ser. I, II, III			
Ros. Poż. Premj. z roku 1864			
" " " "	100 93		
" " " "	100 93.		
" " " "	100 33		
Akcje obligacje:			
Akcie miasta Warszawy			
Akcie dr. żel. warsz.-w. ra. 100			
Akcie dr. żel. warsz.-b. rs. 100			
Akcie dr. żel. warsz.-tor. 100			
Akcie dr. żel. fabryczno-łódz.			
Akcie Banku handl. w Warsz.	308.		
Akcie Banku dysk. w Warsz.	308.		
Akcie Banku handl. w Łodzi			
Akcie warsz. Tow. nb. od ognia			
Akcie warsz. Tow. fabr. cukru	1175.		
Akcie Tow. fab. cukru Józefów	505.		
Akcie Lóbrzel. Tow. fab. cukru	1000.		
Akcie Tow. Lilpop, Rau i Lez.			
Akcie Tow. Łazienek i Lezi			
Akcie Tow. zakł. przedz. Zaw.			

Wartość kuponów
 Od Listów zast. nowych 5% kop. 225
 Od Listów z m. Warsz. s. II II w 87 1/2
 Od Listów zast. m. Łodzi kop. 47 1/2
 Od Listów likwidacyjnych kop. 193 1/2

Targi NA PLACU WITKOWSKIEGO.

Data 4-go czerwca 1884 r.

	Pud		Korzec	
	od do	od do	od do	od do
Pezen 242-250 sm. i ord.				
" " patra i dobra			750	
" " biała			820	900
" " wyborowa				
Zyto wyborowe 232 funt.			650	655
" " średnie			622	635
" " wadliwe				
Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f.				
Owies 141 f.				
Gryka 202 f.				
Rzepak jenny				
" zimowy 212 funt.				
Rzepak rapos zim. 212 f.				
Grosz polny 262 funt.				
Ziemiaki				
Masło świeże funt				
" " zolone pud				
Siana pud 35 45				
Słomy pud				
Drzewo opał. twar. s. kub.				
" " miękkie				

Cena okowity:
 z dnia 4-go czerwca 1884 roku.
 Hurt. ekad. garniec rs. 2 kop. 70.
 " " wiadro rs. 8 kop. 30.

Dolina Szwajcarska.
 Dziś w Środę dnia 4 Czerwca r. b.,
Koncert Symfoniczny
 slyanej Orkiestry Hambarckiej,
 złożonej z 50-ciu członków, między którymi
 8 solistów, pod Dyrekcją

Juljusza Laubego,
 między innemi:
 Uwertura Genowewa, Schuman. — Andante cantabile, Czajkowski. — Stworzenia Prometeusza, Beethoven. — Symfonia (№ 4 G. moll). Ruffa. — Serenada, Moszkowski. — Tańce Węgierskie, Brahmsa.
 Początek o godzinie 7-ej.
Wejście kop. 40.

Jutro w Czwartek d. 5 Czerwca r. b.
Koncert w ogrodzie
 między innemi:
 Uwertura Zampa Herold. — Largo Odebre Haydn. — Scene Pittoresques Massenet. — Uwertura Eine Nordische Heerfahrt Hartmann. — Souvenir de Haydn Leonharda. — Die Walkire Wagnera. — Uwertura Mignoa Thomasa — Pot. ourri Conradi.
 Początek o godzinie 7-ej.
Wejście kop. 30.

Uczniowie Zakładów Naukowych, oraz dzieci do lat 10-ciu na wszystkie koncerty placą kop. 15-cie.

Bilety abonamentowe służące za okazanie w czasie trwania koncertów, z wyjątkiem beneficjnych, są do nabycia w Cukierni Teura, oraz u dzierżawcy Doliny 1267

W Dominium Krzynowłoga Wielka
 w powiecie Prasnyskim, gub. Płockiej, stacja pocztowa Chorzele, jest do sprzedania po cenach przystępnych kilkadziesiąt sztuk różnego wieku trzody chlewniej rasy Poland-China. 1437R

Sędzia Komisarz masy upadłości M. S. Lichtenbaum,
 na zasadzie art. 476 i 477 K. H. wywołaniem wszystkich wierzycieli powyższej masy upadłości, izby oświadczył, iż przez pełnomocników stawili się w dniu 25 Maja (6 Czerwca) 1884 r., o godzinie 1-ej po południu, w Wydziale Upadłości Sądu Handlowego z dowodami, pretensje ich do masy usprawiedliwianymi, celem przedstawienia potrójnej liczby kandydów na syndyków tymczasowych. — Warsz. wa d. 22 Maja (3 Czerwca) 1884 r. 1442R
Henryk Bołczykiewicz,
 Jest do sprzedania

Ogier kary,
 sześciu-letni. — Wiadomość na Tłomackim pod № 3, u stażereta Tomasza. 1908

Przebrany jest **wykwalifikowany Leśniczy** do dóbr w gub. Podojskiej. — Interesanci dowiedzieć się mogą o bliższych szczegółach w Alejach Ujazdowskich pod № 5, pałac Hrabiego Sobiańskiego, pomiędzy 9-10 rano.

W powiecie Grójeckim, w osadzie Tarczyn, jest do sprzedania **Dom murewany,** dający czystego dochodu przeszło tysiąc rubli, przy domu gruntu 24 morgi. — Bliższa wiadomość na miejscu u Doktora. 1916

Uczeń potrzebny jest do składu materiałów aptecznych. — Wiadomość w składzie materiałów aptecznych L. Ziemińskiego, róg Marszałkowskiej i Królewskiej. 1917

Nagrody rs. 20. Na Bielanych, w drugie święto, został zgubiony **porte-cigare** srebrny z emalią, znalazca za powyższą nagrodę może się z tem polatygować na Dziką 15, do Landau.

Do sprzedania **Powóz Break,** mało używany, mieszczący osób dwanaście, lekki i gustowny. — Wiadomość u stażereta Jozefa Kasperka, ulica Krakowskie-Przedmieście № 30. 1914

WYDAWNICTWO
 Władysława Maleszewskiego, Chmielna Nr 20,
 i Teodora Paprockiego i S-ki, Chmielna Nr 2,
 w WARSZAWIE.

Złota Przędza
POETÓW I PROZAIKÓW POLSKICH
 Tom 1-szy
 (OKRES „MICKIEWICZOWSKI“)

Pod Redakcją **Piotra Chmielowskiego i Stanisława Krzemińskiego,** objaśniony słowem wstępem **J. I. KRASZEWSKIEGO.**

Wyszli z druku i zawierają prace następujących autorów:
K. Brodzińskiego, A. Mickiewicza, J. Słowackiego, Z. Krasińskiego, A. Młczyńskiego, J. B. Zaleskiego i S. Goszczyńskiego.

Przy każdym pisarzu pomieszczony został treściwy życiorys, oraz wiadomości bibliograficzne o najważniejszych wydaniach dzieł jego. Zeszyt 13-tym ogólnego zbioru, rozpoczęto tom II-gi, który obejmie najcenniejsze wyjątki 48 pisarzy polskich, z okresu „Mickiewiczowskiego“ w tej formie co i tom 1-szy. Każdy tom **Złotej Przędzy** zawiera 12 zeszytów, zeszyt po 5 arkuszy druku wielkiej ósmki.

CENA TOMU 60-ciu arkuszy w Warszawie rs. 4, na prowincji rs. 5. — Natężność można wnosić częściowo, licząc zeszyt w Warszawie po kop. 35, na prowincji, skąd należność przynajmniej na 5 zeszytów naraz uścić należy, po kop. 45. **PRENUMEROWAĆ MOŻNA u WYDAWCÓW** oraz we wszystkich księgarniach krajowych i zagranicznych. 1244R

Wiedza terazniejsza.
 (Wissen der Gegenwart).
 Biblioteka dla wykształconych.

KSIĘGARNIA G. Sennewalda,
MIODOWA 4,

otrzymała na skład główny nowe pozytywne wydawnictwo w języku niemieckim pod powyższym tytułem. Biblioteczka ta składa się z dzieł treści naukowej przez Profesorów fakultetów niemieckich wydawanych. — Wydano dotychczas 24 tomów. — Każdy tom z ilustracjami, oprawny w płótno sprzedaje się pojedynczo po kop. 55. — Prospekty rozdają się bezpłatnie.

Księgarnia powyższa poleca się do pośredniczenia w zapisach dzieł zagranicą wyszłych, które w możliwie krótkim czasie dostarcza. 1372R

Od 5-go Jana do wynajęcia **Sklep frontowy,** z wystawą, w punkcie bardzo ruchliwym. Wiadomość: Szpitalna № 1, u szwajcara.

Do wynajęcia od 5-go Jana **różne LOKALE,** większe i mniejsze, ze wszelkimi wygodami, przy zbiegu ulic: Chmielnej, Brackiej, Zgody i Szpitalnej. Wiadomość: Szpitalna № 1, u szwajcara. 1901

Na czasie!! Do sprzedania zaraz **MAGAZYN MÓD,** Freta № 1. 1903

Garnitur Mebli, Łózko, Kufer podróżny, Kapelusze męskie, Sułtańska czarna kasmirowa, do sprzedania. — Hoza № 14 B, mieszkania 1, tylko od 2 do 6. 1907

Letnie mieszkanie z meblami i ogródkiem, składające się z osobnego domku, o 3 pokojach i kuchni, w majątku Borkei, odległym o 1 1/2 wiorsty od st. Tuszczy dr. żel. Petersburskiej. Cena 80 rs. 1724

10,000 rs. Gospodarz teoretycznie wykształcony, z 20 letnią praktyką, poszukuje administracji większego majątku z kaucją do 10,000 rs., może także przystąpić jako **Wspólnik** do korzystnego interesu rolniczego na wsi lub przemysłowo-handlowego w Warszawie. — Interesowani raczą się zgłosić: Podwał, Hotel Sławiański, mieszka 30, od godz. 3-5. 1905

Majątek do sprzedania włók 13, w tem lasu 3 włoki, 1 włoka łąk, zabudowanie w dobrym stanie, dom mieszkalny nowy, odległy od Warszawy 2 i pół mili szosa. — Bliższa wiadomość: ulica Chmielna № 24, a właściciela domu, na 2-m piętrze, od godziny 3 d 5 po południu. 1911

American Water.
 Woda amerykańska jest najdoskonalszym preparatem ze wszelkich podobnych. Przywraca świeżym wosom ich pierwotny naturalny kolor, po kilkurazowym posmarowaniu. Do utrzymania koloru w jednorodności, dostatecznym jest jedno posmarowanie tygodniowo.
Fabryka w Nowym-Jorku.
 Cena rs. 2.50, z przesyłką rs. 3.
 Sprzedają w Warszawie u **Aleks. Kocha,** Krak.-Przedm. 83.

PULK LITEWSKI
Lejb-Gwardji,
 podaje niniejszem do wiadomości, iż na mocy decyzji Wileńskiego Zarządu Okręgowego Intendencji z dnia 12 Maja roku bieżącego za № 17757, w Pjatk, t. j. dnia 26 Maja (6 Czerwca), o godzinie 1-ej po południu, w dziedzinie Kozar Ujazdowskich, które Pulk Litewski Lejb-Gwardji zajmuje, sprzedawać się będą przez licytację wybrukowane przez pułk pokrowce do łopat, w ilości sztuk czterdziestu. 1451R

Do sprzedania FOLWARK włók 25, położony przy kolei Nadwiślańskiej, wiorst 2 od stacji kolei, ziemi ornej około 14 włók, są łąki i młody 16-letni olszowy las, z nadzwyczajnymi łąkami pastwiskami z kompletnymi znisławami i inwentarzami bez serwitutów. Bliższa wiadomość Marszałkowska № 44, u właściciela domu. 1449R

Młyn wodny nowy jest do wydzierżawienia od 5-go Jana r. b. w dobrach Przytani, nad rzeką Omulew, 9 wiorst od Ostrołki. — Bliższe wiadomości udziela biuro przyboznie właściciela dóbr mieszczące się w jego domu № 7/411, przy ulicy Krakowskiej - Przedmieście w Warszawie. 1858

OGRODNIK kompletnie uzdolniony, potrzebny jest na wieś od 1-go Lipca r. b. — Wiadomość przy Alei Ujazdowskiej № 12, mieszkania 6, w godzinach od 9-ej do 1-ej. 1912

Puder Łabędziowy
Pudre Fleur de Cygne.
 Jest to najlepszy puder do twarzy, jaki kiedykolwiek istniał. Kto tylko raz go użyje, przekona się o jego dobroci i nie zechce innego używać. Przystaje niewdzielnia do twarzy, chłodzi i nadaje cerze naturalną białość. Słowem przewyższa doskonałością swoją wszystkie najbardziej zachwalone pudry.
 Cena pudełka rs. 1.50, z puszkami rs. 1.80. Skład główny w Perfumerji **Aleksandra Kocha,** ulica Krakowskie-Przedmieście № 83.

Prawdziwy Skarb!
 otrzymuje się przez użycie **Mydła Magicznego** do prania białizny w zimnej wodzie. — Korzyści tego mydła są: Mało roboty, oszczędność opału, skrócenie czasu. — Tafelka 35 kop., 10 tafelek rs. 3. — Skład u **Aleksandra Kocha,** Krakowskie-Przedmieście w Warszawie.

MYDŁO ZIOŁOWE D-RA BORCHARDTA.
 Żadne inne mydło nie posiada tych zalet zbawiennych jak powyższe: wybiela twarz i ręce, chroni od opalenia przez słońce, wydelikatnia, wygładza opierzchnięcie i nadaje cerze świeżość. Cena 40 kop. — Sprzedają u **Aleks. Kocha,** Krak.-Przedmieście № 83.

Młody Człowiek „Materjalista,” którego pracował w większych składach aptecznych w Warszawie i Łodzi, znający buchhalterję, również „Kolonjalista,” którego pracował w zagranicą i w Królestwie, poszukują zajęcia. — Adresy pod lit. A. B przesyłać do składu aptecznego **W. A. Lipińskiego** w Łodzi. 1440R

Szwajcarski Instytut szczepienia Ospy w Genewie dyplomowany przez Wy-
stawę Krajową w Zürichu i odznaczony medalem Akademii Paryskiej,

Wysyła codziennie przez pocztę świeżą i zdrową krowiankę, z ciałem
alpejskich zbieraną i rozsyłaną tylko wtenczas, jeżeli po zabiciu tychże i dokładnem
mikroskopijem zbadaniu płuc oraz innych części ciała, przez wykwalifikowanego Wetery-
narza, cielecia te za zdrowe uznane zostały.

Zdrowe dzieci przy szczepieniu i Osoby dorosłe, przy rewakcyacji, podlegają często
niebezpieczeństwu, a nawet zarażeniu (syfilis, suchoty, skrofuty), jeżeli używana bywa kro-
wianka niezdrówiona lub humanizowana, dla tego też wszystkim będącym w potrzebie szcze-
pienia lub rewakcyacji ospy poleca się wyżej wymieniony instytut szwajcarski w Gene-
wie, rekomendowany przez najznakomitszych lekarzy, takich jak: dr Vincent, profesor dr
R-orttiod; prof. dr. Reverdin, dr. Auleredy i wielu innych, którzy poświadczają, że przy u-
życiu Opsy z tego Instytutu otrzymują 100% dobrych i świetnych rezultatów.

- Krowianka znajduje się na składzie niżej wymienionym, w następujących formach, jako:
- 1) **Emulsja** szczególnie przez Instytut zalecana, ponieważ jest najpraktyczniejsza i niezab-
wodny skutek wywołująca dla 5 osób.—Cena rs. 2 kop. 50.
 - 2) **Proszek** podług profesora R-jssnera w rurkach dla 5 osób.—Cena rs. 2 kop. 50.
 - 3) **Zasuszona** na kości słoniowej, sztuka kop. 60.
 - 4) **Lymfa** w rurkach szklanych sztuka kop. 70.

Główny Skład na Królestwo Polskie w Apteczce Leonarda Ziemińskiego, Magistra Far-
macji w Warszawie, róg ulicy Marszałkowskiej i Królewskiej. 1439r

INDYJSKIE CYGARETKA

z Cannabis indica
PP. GRIMAULT & K^e
APTEKARZY W PARYŻU

Wystarczy pociągnąć dym tych cygaretek, by znikły najgwałtowniejsze
napady duszności, astmy, nerwowego kaszlu, chrypkę, utratę głosu,
newralgicznych boleści twarzy, bezsenności dla zapobieżenia suchotom
gardlanym i cierpieniom naczyń oddechowych. — Każde cygaro
zapatrzone jest podpisem Grimault & K^e.

SKŁAD W PARYŻU, 8, ULICA VIVIENNE I W GŁÓWNYCH APTEKACH.



Wino Chapeauteau, zawierające Peptony pepsynowe

(Mieso wołowe strawione i łatwe do asymilacji).

Dozwolone dla sprzedaży w Rosji.

Pokarmy powszechnie używane, w obec soku żółtkowego,
przemieniają się na tak zwane peptony, które łatwo wchłaniają
się, przechodzą bezpośrednio do krwi i służą do wytworzenia
tkanki, mięśni i kości.

Jeżeli żołądek jest chory, to niema odpowiedniej energii do trawienia po-
karmów. Otóż pan Chapeauteau otrzymuje peptony za pomocą działania
Pepsyny na mięso wołowe; owe peptony są najzupełniej podobne do tych
peptonów, które powstają w żołądku, dla tego też mogą służyć za środek
odżywczy dla bardzo ciężkich chorych, nawet wówczas, kiedy żołądek żadnego
pokarmu nie znosi. A więc wspomniane wino peptonowe znajduje zastosowa-
wanie: u chorych niedokrwistych, u suchotników, u cierpiących na żołądek,
u chorych znajdujących się w okresie uzdrowienia, u osób cierpiących na brak
energety, u czujących wstręt do jedzenia lub u osłabionych w skutek ciężkiej pracy,
chorób przedłużających lub też w skutek niedostatecznego odżywiania.

Przy użyciu wina peptonowego zwiększa się ilość mleka u matek karmi-
ących, dziecko o wiele łatwiej rośnie a waga jego ciała znacznie się zwiększa,
wino to doskonale odżywia ludzi w podeszłym wieku jako też chorych na
cukrzycę.

Skład w Paryżu, 8, rue Vivienne, jak również we wszystkich znaczniej-
szych aptekach.

DOM ROLNICZO-HANDLOWY

Wasilewski i Pilaski,

w Warszawie, ulica Nowo-Senatorska № 5, Hot. i Litewski.

w Kijowie, Kreszczatik № 12, ma honor polecieć:

Zniwiarki „Champion,”

wyrobiane w największej i najstawniejszej fabryce pp. Warder, B-schaell & Glessner
w Spry field w Ameryce. Pierwsze egzemplarze tych zniwiarek wyszły z fabryki w r. 1881
i jak takie są owocem wszelkich na polu budowy zniwiarek nabytych doświadczeń i zbio-
rem wszelkich w tym kierunku udoskonaleń. Zniwiarki Champion zbudowane są przeważnie
z żelaza kutego, kuto-lanego i stali, wprowadzone przez nas do kraju w roku zeszłym, po
raz pierwszy, z słały najpochlebniejsze uznanie Panów Obywateli.

Cena Zniwiarki „lekkiej Champion” wynosi w Warszawie, **rs. 300**
pojedynczej Champion, silniejszej konstrukcji wynosi **rs. 325.**

KOSIARKI „NEW CHAMPION” w tej samej fabryce wyrobione, bez żadnego
zaprzeczenia są najlepsze ze wszystkich istniejących systemów. Ruch noża w tej kosiarce
powodowany równie genialnym jak prostym mechanizmem zasługuje na szczególną uwaga-
ę; sprawiający jest bowiem za pomocą tylko dwóch kółek konicznych, z których jedno i tale
na osi osadzone, na 4-ech czopach krzyżowych odbywa tylko ruchy oscylacyjne. Podesz
działania kosiarki tej 11-secie zębów w trybów powyższych, jest zawsze w ząbieniu i z tej
przeżytyj żądna kosiarka nie działa równie cicho i lekko, jak w mowie będąca. Własci-
wość tego genialnego pomysłu, sięga nawet tak daleko, iż sztaba z nożami bez wyzębienia
mechanizmu, a więc w pełnym biegu, przyjmować może wszelkie pochyleńia, co kosiarkę
te czyni przydatną nawet do użycia na łąkach drzewami zarosłych, gdyż cała sztaba z ta-
twością pod kątem prostym unoszona być może, bez przerywania biegu maszyny, a pod tym
względem żadna inna kosiarka ani w przybliżeniu nawet wyrównać jej nie zdoła.—Spia-
wodzenie sędziów z konkursu maszyn i narzędzi rolniczych w Moczydłach pod Warszawą,
w Czerwiec 1883 r., opiewa: „Kosiarka „New Champion” przy dokładnej i lekkiej konstru-
kcji, odznaczała się wyborem i dokładnem ciężem, również niezmiernie łatwą regulacją,
którą nawet w biegu maszyn uskutecznić można.”

Na wystawie powszechnej w Paryżu w r. 1878 wynalazca Kosiarki „New-Champion”
Whiteley po wielkim konkursie, w którym rywalizowały Kosiarki wszystkich znanych sy-
stemów, za wyjątkową zasługę i genialność pomysłu, zaszczycony został najwyższą nagro-
dą, to jest medalem złotym.

Cena Kosiarki „New-Champion” wynosi w Warszawie **rs. 200.**

GRABIE KONNE ORIGINALNE AMERYKAŃSKIE

„TIGER,”

z fabryki J. W. STODDARD & Comp. w Dayton (Ohio).

Cena w Warszawie 85 rs.

Szczególne o-isy zniwiarek i kosiarek, oraz nowy nasz ilustrowany katalog maszyn i na-
zędzi rolniczych, na każde żądanie przesyłamy gratis i franko.

Wańtuchy do Wełny

gładkie i w pasy, jak również

Worki zbożowe

POLECA

DOM ROLNICZY

H. hr. Skarbka i W. hr. Ronikiera,

w Hotelu Europejskim, Krak.-Przedmieście,
i na Placu Resursy Kupieckiej.

1438R

NA 10 PRZYPADKÓW 8 RAZY

Uspokajają się w przeciągu kilku minut **MIGRENY I NEWRALGIE**
przez użycie **PERELEK ESSENCYI TERPENTYNOWEJ D-ra CLERTAN**

Każdy flakonik zawiera 30 perełek, co stanowi kilka kopiejek na każde leczenie.

Jeżeli słaby żołądek lub obstrukcyja jest
powodem migreny, wtedy należy używać

WĘGLA D-ra BELLOC

Podpis *Dr. Belloc*

Essencya Terpentynowa w pereł-
kaczce Dr. CLERTAN jest che-
micznie czysta.

Na każdym
flakoniku
jest podpis *Clertan*

FABRYKACYA I RYCELTOWA SPRZEDAŻ
19 rue Jacob w PARYŻU.
ZNAJDUJĄ SIĘ U WSZYSTKICH APTEKARZY

PIGUŁKI ŻELAZNE D-ra RABUTEAU

LAUREATA INSTYTUTU FRANCYI

PIGUŁKI ŻELAZNE RABUTEAU są pokryte cukrem

Liczne studia, dokonywane w szpitalach przez profesorów fakultetu paryż-
kiego wykazały stanowczą skuteczność Pigulek żelaznych Rabuteau w następu-
jących słabościach: *blednicy, bezkruistości, w utratkach krwi, w ogólnej niemocy,*
wycieńczeniu w rekonwalescencyach, w słabościach dzieci i wszystkich w ogóle sła-
bościach spowodowanych brakiem krwi.

PIGUŁKI ŻELAZNE RABUTEAU nie czernią zębów, dają się trawić najslab-
szym osobom nie powodując obstrukcyi. Zażywać regularnie po trzy pigułki
rano i wieczorem przed jedzeniem.

Kuracja żelazem za pomocą pigulek Rabuteau jest bardzo oszczędna, stanowi
ona bardzo mały wydatek dzienny.

Należy wyst. zegać się podrobień, i wymagać jako gwarancję na każdym fla-
konie pigulek żelaznych D-ra RABUTEAU markę fabryki (zastrzeżoną) opa-
trzoną w podpis: *Chin & Cia i Medal Nagrody Montyon.*

Nabywać można w Paryżu u Chin i Cia, 14, rue Cassini; zaś w Warszawie i na prowincyi
za pośrednictwem wszystkich aptekarzy.

S. BAUM NACHF.

G D A Ń S K.

45. LANGGASSE 45.

Fabryka Okryć Damskich.

Wielki Skład Nowości, po cenach niskich.

1272R

Trwanie sezonu od **Kąpiele Reichenhall** Otwarcie urzę-
Maja do Październ. dowe 15 Maja.

Pierwszorządna niemiecka miejscowość klimaty-zno-lecznicza pośród wysokich Alp
bawarskich. Kąpiele solankowe, ługowe i z wywaru igiet sosnowych, serwatka kozia, mle-
ko krowie, soki z ziół alpejskich, wszelkie świeżo czerpane wody mineralne, wielki aparat
pneumatyczny, sale inhalacyjne, teźnie, fontanny solankowe, gimnastyka lecznicza. Obser-
wane parki z krytymi drogami, blizkie lasy iglaste i cieniste drogi spacerowe we wszystkich
kierunkach. Codziennie 2 koncerty orkiestry kąpielowej. Czytelnia. Stacja kolei żel. i tele-
graf. Szczegółowe prospekty wysyła **Komiteł Kąpielowy.** 1011R

Zjednoczone Kąpiele Solankowe w Kolobrzegu,

nasycone z własnych źródeł, zawierających sól i żelazo, oraz ze źródła solan-
kowego, otwierają swoje Kąpiele solankowe z wody słodkiej, prysznic, kąpiele
blotne i wszelkie inne sztuczne z końcem Maja wraz z Inhalatorjum, 30 pokoj-
mi mieszkalnymi (tygodniowo 9—36 marek), na składzie znajduje się solanka kąpielowa.
—Blizszych szczegółów udzielają podpisani, oraz Inspektor kąpielowy pan Holz. Pro-
spekty na żądanie gratis.

Otwarcie zimnych i ciepłych kąpiele morskich nastąpi w połowie Czerwca.

DYREKCJA

938R

Gose, Blanck, Kayser, Dr Bodenstein, Dr Weissenberg.
Radaea miasta. Kupiec. Kupiec. Lekarz wolno-prakt. Lekarz wolno-prakt

DRUKARZ

Momentalny. (P. P. Niem. A.), jest najnowszym jedynym przyrządem do kopjowania pisma, rycin, nut i t. p. oraz planów, rysunków i t. p., wykonanych na blasze metalowej. Oplata pocztą równa z drukami. Przyrządy łącznie z wszelkimi dodatkami, począwszy od 8 Marek.—Prospekty, odbitki próbne gratis i franco. 819R Zittau Saks. **KAROL DAMMANN.**

Do wynajęcia przy ul. Miodowej № 11 na

Skład Mebli

lokal na 1 piętrze, z osobnym wejściem, pokojem poddasznym i 2-ma górami. Wiadomość w biurze właściciela lub u rzędcy domu. 1882

Rada Nadzorcza

Funduszu Dobroczynnego

Imienia WINCENEGO i PAULINY Radziwińskich,

niżej zawiadamia, iż z d. 29 Maja (10 Czerwca) r. b., w kancelarji Komitetu Tow. Kred. Ziem. przy ul. Erywańskiej № 1 w godzinach biurowych, będą do przejżenia warunki pod jakimi należą do funduszu tego dobra Rytomoczydła z attynencją Ryszki, w pow. Grójeckim położone, zawierające około 1200 morgów przestrzeni, wypuszczone zostaną w 12-letnią dzierżawę, poczynając od d. 19 Czerwca (1 Lipca) r. b.—Rada zastrzeżę sobie wybór pomiędzy koakurentami. 1894

Wyprzedaż Rękawiczek!

po cenach niższych z powodu urugulowania interesów familijnych, poleca się Szan. Publiczności, również i stałym swoim klientom. — Antonina Szpot, Leszno № 18. 1695

Do sprzedania lub wydzierżawienia

Majątek ziemski,

kompletnie urządzone, z inwentarzami, położony w gub. Kieleckiej, pow. Włoszczowskim.—Wiadomość i warunki: Warszawa, Długa 47, piętro 1 e od frontu. 1273R

Leontyna Vacqueret,

Przełożona 6-cio klasowej Pensji Żeńskiej,

przy ulicy Marszałkowskiej № 46,

zawiadamia Szanowanych Rodziców i Opiekunów, że zapis uczenia przychodnich i pensjonarek stałych na r. szk. 1884/5, rozpocznie się d. 1 Czerwca, o godz. 4 po południu i po wakacjach d. 15 Sierpnia w tychże samych godzinach. 1379R

Zakład Wyprzedaży i Kupna B. Korpaczewskiego,

Nowy Świat 42.

Wyprzedaż: 1) Suknie, okrycia, chustki damskie mało używane. 2) Ubrania męskie. 3) Starożytności różne: porcelana, brązy, szkła, materje, zegary i t. p. przedmioty domowego użytku. Mający do sprzedaży podobne znajdą tamże miejsce zbytu. 742r

Skład Włóczek

i Robót Kanwowych,

51 Nowy-Świat 51,

naprzeciw apteki p. Lilpapa, poleca Włóczki, Filozele, Kanwy, Desenie, gotowe, roboty kanwowe i przyjmuje na takowe, o b s t a l u n k i, przytym towary Nieciarskie i Galanteryje. 983R

H. Schiwuj.

Bielizna gotowa

elegancka i tania, bo w mieszkaniu, damska, męska i dziecienna, jak również przyjmuje wszelkie obstatunki i takowe prędko wykończy

Rajkowska i Spółka,

Niecała № 6, drugie piętro. 1655

NIE RWAĆ ZĘBÓW!

Uwalnia w każdej chwili od bólu zębów, bez użycia narzędzi metalowych sposobem przez władzę lekarską za nieszkodliwy uznany, oraz plombuje i odstępuje krople od bólu zębów i wodę higieniczną wzmacniającą działa E. I. Wolff, róg Aleksandrii i Krakowskiego-Przedmieścia 16 domu, 1 piętro, 14 m. 1828

Guwerner do chłopców

pożądany w folwarku Frentzelhof pod Kownem w domu niemieckim, z warunkiem przygotowania chłopców do klasy 1-ej gimnazjalnej do Mitawy. Język niemiecki i rosyjski potrzebny. Adres Teodor Henke w Frentzelhofie p. Kowno. 1889

Letnie mieszkania

mniejsze i większe z wszelkimi wygodami w miejscowości bardzo zdrowej, blisko Warszawy, po cenach niskich. Chmielna № 3, mieszkania № 2, od 10—6 po poł. 1879

LEKKA PRZECYSZCZAJĄCA
na sposób
CHAMBARNA
The purgative
CHAMBARNA
przygotowane przez
BOLESŁAWA BUKATEGO
działawca aptek
M. SOŁTYKIEWICZA
w Warszawie

Działają w sposób nierzawny w cierpieniach tak ostrych jak przewlekłych, w których idzie o dźwignię wypróżniającą. Cena pudełka 75 kop. Nabywać można w aptekach i składach materiałów aptecznych. (361)

Ktoby miał do zbycia

Schodki kręcone

żelazne,

zechce adres swój pozostawić w Biurze Ogłoszeń pp. Raichmana i Frenclera, Senatorska № 18. 1394R

Zupełne urządzenie

Fabryki pończoch

Leop. Volckmann & Comp. w Rydze, jest do sprzedania z wolnej ręki.—Blizszych szczegółów udziela Adwokat Otto von Veh, gr. Schlossstrasse № 19 1279R

Letnie mieszkania.

W dobrach Ruda niedaleko od przystanku Dęba Wielkie, za stacją Miłosna przy kolei Terespolskiej, wśród lasów, ogrodów i wód, gdzie urządzone łazienki, są różne mieszkania z meblami lub bez takowych do wynajęcia. Wszelkich artykułów żywności oraz nowalji codziennie świeżych dostanie na miejscu. Komunikacja od przystanku omnibusem lub powozem ułatwiona. Wiadomość na miejscu lub u właściciela domu ulica Pańska № 22, do godziny 11-ej rano. 1033

Skład wód mineralnych naturalnych, przy Apteczce pod firmą D. T. Heinrich

istniejący, zaopatrzonej został w wody Vichy, tegorocznego czerpania ze źródeł: Grande Grille, Hoptal, Celeslins, Hautrives, Mesdames, Chomel.—Woda Vichy używana jest w cierpieniach organów trawienia, w chorobach wątroby, przy kamieniach żółciowych, w chorobach śledziony, w chorobie cukrowej, przy wydzielaniu piasku i białka, w cierpieniach pęcherza, podagrze, reumatyzmie, oraz w cierpieniach nerwowych na podstawie artretycznej rozwijających się. 736R

APTEKA

w mieście gub., przy kolei żel. z obrotem około 8,000 rs. do sprzedania. Wiadomość u p. Berowskiego aptekarza w Warszawie, przy ulicy Przejazd. 1859

Jarmark wełniany w Toruniu

Jarmark odbędzie się 13 i 14 Czerwca.—Znaczący dowóz z prowincji jest zapewniony. Domy bankierskie i wekslowe na miejscu. Stacja telegraficzna na jarmarku. Depesze adresować należy „Thorn Wollmarkt.“ 1189R **Izba handlowa.**

Wspierajcie przemysł krajowy!

Kupujcie:

SZUWAKS
glicerynowy i
ATRAMENTY
S. GLIŃSKIEGO,
W WARSZAWIE,
67. Nowy-Świat 67.

1234r

ZBOŻE OD ŚNIECI

bezwarunkowo chroniąca, znana z wybornych swych skutków zaprawa nasienia Dupuy'a, sprzedaje się u niżej podpisanych, w cenie kop. 40 prócz kosztów przesyłki, za pakiet wagi około funta do zbezcowania 2 korey nasienia wystarczający. W dowód skuteczności pomienionej zaprawy, z pomiędzy liczących otrzymanych świadectw, następujące zamieszczamy: 1) „Z całą przyjemnością zawiadamiam panów, że zaprawa państwa „N. Dupuy'a“ jest bezzawodnym środkiem przeciwko śnieci, gdyż w zeszłym roku miałem tak zasnieconą pszenicę, że kupeca na nią nie było, a po użyciu zaś państwa zaprawy według otrzymanej instrukcji, w tym roku **bardzo ładną zebrałem pszenicę, a siałem tą samą zasnieconą pszenicą.** Zasiana zaś ewierę pszenicy bez zaprawy i w tym roku ma masę śnieci.—L. Bielawski, Żanecin, gubernja Siedlecka, powiat Włodawski.“ — 2) **Tum pod Łęczycą, gub. Kaliska.** Zaprawiwszy w r. z. bejca „N. Dupuy'a“ 4 korce pszenicy ze śniecią, zasiałem takową na próbę w tym szlaku w którym była zasiana także pszenica czysta. Przy zbiorze okazało się że w pszenicy czystej znajduje się śnieć, w zaprawnej zaś bejca śnieci wcale nie ma. Osmielony więc tak dobrym rezultatem, uprzejmie proszę W. W. PP. o nadesłanie mi 20 paczek bejcy „Dupuy'a.“ — **Stanisław Rojewski, Rządca d. Tum.** Dostać można we wszystkich znaczniejszych składach nasion w Warszawie i na prowincji, również w aptekach i w znaczniejszych handlach, a także i w Cesarstwie.—**M. LANDY i S-ka w Warszawie, ulica Leszno № 51.** 1390R

WIKTOR WALIGÓRSKI

SKŁAD MATERJAŁÓW APTECZNYCH I FARB,

Nowy-Świat № 42, ma zaszczyt polecić:

Oliwę Nicejską i Prowancką.
Ocet stołowy.
Ocet kuchenny.
Ekstrakt i Essencję octową.
Sól kuchenną.

Oliwę do palenia.
Krochmal w różnych gatunkach.
Farbkę do bielizny.
Farby olejne.
Zaprawy do podłóg. 1291R

P E R F U M Y.

OGŁOSZENIE

Zarząd Okręgowy Intendenty w Warszawie, podaje niniejszem do wiadomości, iż w d. 18 (30) Czerwca roku bieżącego 1884, odbędzie się w tymże Zarządzie licytacja głośna i przez opieczętowane deklaracje, na sprzedaż będących w zawiadywaniu Intendenty w Brześciu Litewskim: a) Kozuchów szpitalnych, sztuk 811, oszacowanego na rs. 3971, b) pierza do poduszek, pudów 115, funt. 26, złotych 48, oszacowanych na rs. 670 kop. 85; c) włosów końskich pudów 223, funt. 13, złotych 38, oszacowanych na rs. 1116 kop. 67; oraz d) rozmaitych przedmiotów wyszłych z użycia oszacowanych na rs. 616 kop. 31.

Wszystkie rzeczy powyższe wymienione, do sprzedaży podzielone zostały na partie, o mianowicie: koźce na 14 partyj, pierza na 4, włosie końskie na 6, pozostałe zaś przedmioty jedną osobną partję składają.

Ogłoszenie szczegółowe, warunki i wykazy przedmiotów zużytych, są do przejżenia w Brześciu Litewskim, u nadzerey składu ruchomości wojskowych Assesora Kolegjalnego Lewickiego, w Nowogeorgjiewsku, u Nadzerey Magazynu żywności kapitana Chamiana, — w Iwangrodzie, u Nadzerey Magazynu żywności kapitana Siemionowa, w Lublinie u Nadzerey Magazynu żywności podpułkownika Grygorowicza, oraz w Warszawie, w sali usępowej Warszawskiego Zarządu Okręgowego Intendenty, każdodziennie w godzinach biurowych poledzień; — same zaś sprzedające się przedmioty oglądać można w miejscu ich przechowywania w Brześciu Litewskim, udając się w tym celu do Assesora Kolegjalnego Lewickiego. 1381r

Skład Wód Mineralnych naturalnych przy Apteczce

Leonarda Ziemińskiego, Magistra Farmacji,

w Warszawie, przy ulicy Marszałkowskiej i Królewskiej,

ma honor zawiadomić W. W. Doktorów i Sz. Publiczność, że nadeszły wprost ze źródeł tegorocznego wiosennego czerpania, wszystkie Wody Mineralne, krajowe i zagraniczne, jak: galicyjskie, szląskie, czeskie, węgierskie, austriackie, niemieckie, belgijskie i francuzkie, oraz następujące produkty źródlowe, do wewnętrzznego użytku: Pastyłki i Sole, do zewnętrznego i do kąpiel: Szlamy, Ługi, Błoto, Ekstrakty, Mydła i Sole.

Brozury przez Administrację źródeł przystane, oraz wskazówki o zachowaniu się przy picciu wód mineralnych i cenunki, wydają się bezpłatnie.

Obstatunki przysługują się ustne i piśmienne i takowe spiesznie złatwiają się, za dostawę zaś do Dworców kolei i do domów nic się nie dolicza.

Odstępuje się rabat dla biorących wody w większych partjach. 1448r] Adres dla listów jak wyżej.—Adres dla telegramów: Ziemiński Aptekarz, W.

KAPIELE LANDECK na Szlązku Pruskim.

974R

Stacje kolei: Glatz, Camenz, Patschkau. Od wieków cenione termy starozano-narodne 234^o R., zalecane głównie w chorobach kobiecych i nerwowych. Źródła, kąpiele wannowe, basenowe i błotne, prysznice zewnętrzne i wewnętrzne. Zakład żelazny z Appenzell, kąpiele iryjsko-rzymskie, wszelkie zamieszowe wody mineralne. Wyniosłość 1400 stóp nad poziom morza. Miejscowość z północy i zachodu otoczona wzgórzami. Stacja klimatyczna. Uroczyste drogi spacerowe w lesie tuż przy kąpielach. Przeszło 6000 gości. Codziennie koncert i teatr. Co tydzień reuniony. Trwanie sezonu od 1 Maja do Października.

D O D A M

D. KURDELSKA,

dawniej NORKOWSKA, b. krojeźni i p. HERSEGO, uczennica Nadwornego Magazynu A. Lafférière w Paryżu, otworzyła

PRACOWNIE SUKIEN I OKRYĆ przy ulicy NIECAŁEJ № 2. 1397R

SPECJALNA FABRYKA

KASS ŻELAZNYCH OGNIOTRWAŁYCH z najlepszymi sztucznymi zamkami

ROBERTA BOHTE, W WARSZAWIE

NOWY-SWIAT dom własny Nr 38.

NAGRODY I MEDALE

otrzymane na

Wystawach

w Europie i Ameryce.

Wiedeń	1873
Paryż	1867
Filadelfia	1876
Londyn	1862
Petersburg	1870
Moskwa	1865, 1872
Warszawa	1842, 1846
1853, 1867, 1870, 1875	



Kasy moje konstruowane są z najlepszego materiału i zastosowaniem najnowszych wynalazków. Wybór wielki, ceny umiarkowane. Cenniki ilustrowane z rozmiarami i wagą wysyłają się na żądanie gratis. 410

ZAKŁAD LECZNICZO-KAPIELOWY

SŁAWINEK,

Wody Mineralne Żelaziste, Naturalne,

o trzy wiorsty od Lublina,

Otwarty od 20 Maja do końca Września.

Zarządzający zakładem Dr Podgórski.

Komunikacja nader ułatwiona omnibusami zakładowymi, kursującymi kilka razy dziennie.

Wanny nowe miedziane, sposób ogrzewania ulepszony, kąpiele rzeczne, prysznice, mieszkania umeblowane wygodnie, restauracja, bilard, czytelnia, sala balowa, gimnastyka. Wody mineralne naturalne i sztuczne wszelkiego rodzaju.

Ceny kuracji i utrzymania: Wpisowe od pojedynczej osoby rs. 4. Abonament z 15 biletów na wanny miedziane dla przyjeźdźczych rs. 6.75. Abonament z 15 biletów na wanny cynkowe dla przyjeźdźczych rs. 5.25.—Mieszkanie na dobę od 40 k., do rs. 1.75. Obiad w restauracji, kop. 40.—Całodziennie utrzymanie w restauracji rs. 1. 984R

KAPIELE SOLANKOWE

JASTRZEMB

na Górnym Szlązku,

Otwarcie 15-go Maja.

Aparaty inhalacyjne i prysznicowe, Kąpiele błotne,

Wszelkich żądanych objaśnień udziela

1223R

Zarząd Kąpielowy Voss.

Nauka i wychowanie.

Nauczyciel matematyki, mający upoważnienie władzy, przybywający z prowincji na stałe do Warszawy w końcu Czerwca, poszukuje lekcyj w zakładach lub domach prywatnych. Oferty pod lit. A B C, zostawię proszę w kantorze Kurjera Warsz. 7595

Lekcyj niemieckiego z konwersacją udzielam. Szeroka-Freta 7, mieszk. 12. 7936

Student uniwersytetu może zaraz wyjechać na wieś, dla przygotowania ucznia. Ulica Wspólna 12, mieszk. 27. 8048

Poszukuje metra muzyki na fortepianie, któryby za stół miesięczny mógł dawać lekcje młodej panience. Wiadomość: Siłska № 42, w piekarni. 8050

Zakład naukowy mężki na prowincji 4-klasowy do odstąpienia, z powodu wyjazdu przełożonego. Osoby mające prawo do prowadzenia takowego i chcące wejść w układ, mogą powziąć wiadomość od J. M. Ulica Ogrodowa № 5, mieszk. № 15. 7879

Potrzebna nauczycielka, posiadająca francuski, niemiecki i wyższą muzykę. Ulica Nowy-Swiat № 33, mieszk. 10. 8012

Prof. de Préchamps, Długa 23. Kilka francuzek wykształconych i bon do umieszczenia zaraz i na wakacje. 7951

Podowita niemka poszukuje zaraz miejsca do dzieci. Oferty proszę w kantorze Kur. Warsz. pod lit. K. W. 8038

Żona mówiąca tylko po niemiecku i znająca krawieczyste, potrzebna na wyjazd w gub. Podolską. Wiadomość u starszego ogrodnika w Saskim Ogrodzie obok uleczarni, codziennie między 11 a 1 w połud. 8248

Francuzka z językiem niemieckim i pięcioletnim świadectwem, poszukuje miejsca za bonę. Krakowskie-Przedmieście 7, prawe skrzydło, m. 28, na dole. 8254

Udzielam lekcje kroju metodą nową, praktyczną u siebie i w domach prywatnych, przyjmuję saki nie damskie do roboty, krajania i pasowania: róg Wilczej, Krucza № 26, mieszkania 16. 8225

Do Ciechocinka. Rodzice z całym zaufaniem mogą powierzyć dzieci nauczycielce matematyki. Wiad.: Bracka 7, m. 5, od g. 12—13. 8222

Waryżanin życzy umieścić się na wsi na letnie miesiące. W razie żądania, rekomendacje mogą być dane. Wiadomość: ulica Hoża № 6, mieszkania 3. 8222

Kto życzyby sobie powierzyć młodego chłopca opiece studenta ostatniego kursu politechniki, udającego się do Szczawnicy, raczy zgłosić się na ulicę Chłodna № 25, 1-sze piętro, mieszkania № 5. 8215

Francuz młody poszukuje miejsca stałego lub na czas wakacji. Wiadomość: № 17 Bielańska, a p. Cieśliskiej. 8220

Lekcyj języka niemieckiego z dobrym wykładem gramatycznym i z konwersacją udzielam za przystępną cenę. Wiadomość od róg 10—1. Widok 17, mieszk. 11. 8195

Posady i prace.

Córka utrzymująca z pracy rąk wiekowych rodziców, szyciela bardzo dobrze i tanie bielizny, uprasza o dostarczenie jej roboty dla biednej rodziny. Wiadomość: przy ulicy Biłej № 4, mieszkania № 14, 2-e piętro.

Potrzebny jest rzadca domu z kaulęją rs. 3.000, do zarządu i odbioru komornego wynoszącego rocznie 5.000 rs. Gwarancja hipoteczna. Wiadomość w składzie wyrobów tabaczkowych: ulica Miodowa № 6, wprost kościoła na-Kapucyńskiego. 8140

Żadne paany za wysokim wynagrodzeniem potrzebne do pracowni sukien D. Kurdelskiej, ulica Niecała № 2. 1267

Panny zdolne do garniowania spółnie, potrzebne są do pracowni Marij Galkowskiej, Świętokrzyska № 35. 8173

Potrzebna jest nianka do malenkiego dziecka. Spatrzona dobrmi świadectwami, na wieś. Zgłosić się na Mazowiecka № 1, 1-sze piętro. 8198

Potrzebne paany do krawieczysty, zdolne i podreżne. Ulica Żabia № 7. 8285

Potrzebne są paany uzdolnione do spółnie. przy ulicy Wareckiej № 7, m. 17.

Potrzebne są zaraz paany, do krawieczysty. Świętojańska № 13, m. 8, drugie piętro. 8236

Panny do sukien potrzebne zaraz. Złota № 12, m. 52. 8286

Emeryt w średnim wieku, kawaler, poszukuje jakiegokolwiek zajęcia od 1 Lipca, i tylko za stół. Oferty w kantorze Kurjera pod lit. J. W. 8252

Panna potrzebna do maszyny, do bielizny damskiej. Krakowskie-Przedmieście № 26. Kozłowska. 8284

Młody człowiek, niemiec, poszukuje miejsca do towarzystwa lub na wyjazd zagranicę. Oferty uprasza składać w kantorze Kur. Warsz. pod lit. M. P. 3. 8285

Kucharka dobra, znająca język niemiecki, potrzebna do niedużego gospodarstwa. Dobre świadectwa konieczne, zapłata dobra. Bracka № 14, m. 3, od godz. 2—4. 8239

Do towarzystwa i wyłączenia pani domu, poszukuje miejsca osoba w średnim wieku, nie żądająca wcale pensji. Oferty uprasza składać w biurze ogłoszeń, Senatorska 18, pod lit. A. B. Z. 1272

Uczeń obeznany z handlem, który ukończył 3 klasy, poszukuje zajęcia w handlu lub kantorze. Oferty uprasza składać w biurze ogłoszeń Rajchmana i Frenclera, Senatorska 18, pod lit. D. 1275

Potrzebne paany do staników. Twarda 3. P. Majewska. 8199

Panien zdolnych i do nauki potrzeba natychmiast do magazynu paryżkiego. Ulica Niecała 4. 8258

Osoba która się zna na gospodarstwie wiejskim, oraz kuchni i bieliznie, życzy sobie wyjechać na wieś. Ulica Krucza № 8, na rogu, wiadomość u stróża. 8241

Panna potrzebna zaraz do bielizny damskiej strojnej, obeznana z maszyną Pollak, Marszałkowska № 37, m. 7. 9206

Maszynistki Singera i Whelera. Wiadomość: Niska 17A, mieszkania 1. 8213

Potrzebne są zaraz paany do krawieczysty, kompletne uzdolnione, podreżne i do nauki, za dobrem wynagrodzeniem. Ulica Leszna № 61, m. 18. A. Górska. 8211

Potrzebna jest zaraz dziewczynka od lat 13 do nauki szycia rękawiczek ze wszystkich do nauki, za dobrem wynagrodzeniem. Ulica Leszna № 61, m. 18. A. Górska. 8211

Żadna osoba posiadająca język ruski, francuski i niemiecki, oraz nauki klasyczne i muzykę, poszukuje odpowiedniego zajęcia. Wiadomość: Złota № 23B, m. 8, od godz. 10 do 12-ej. 8206

Kupno i sprzedaż.

Mebel bardzo gustowne, do sprzedania tanio, z 6-u pokoi, całe urządzenie lub częściowo, lustra firanki. Zienna 4, mieszk. 1, pomiędzy Złota i Chmielna. 8082

Wywazy oryginalne perskie, tania uralskie od rs. 2, chłodniki i inne wyroby wschodnie sprzedają się bardzo tanio. Świętokrzyska № 29, prawa obsejna, 1-e piętro № 4. 8206

Kupuje! złoto, srebro i drogie kamienie, Jubiler Józef Beteher. Marszałkowska 65; także zostawiono piękny garnitur z turkami i brylantami, do sprzedania za rs. 250.

Umeblowanie salony elegancie, gotowe, z czarnego drzewa, z bronzami i bez. Magazyn mebli Piechowskiego, ul. Marszałkowska № 69. 21

Bardzo tanio!!! Mebel używany, w dobrym stanie, pozostawiono do sprzedania, garnitur cały kryty, kredens, szafa, komoda, biurko, szeslong, wieszadło stojące, stół kuchenny, oraz jest parę garniturów mebli urzędowej roboty, za cenę niską. Leszna № 15, mieszkania 3. 7756

Prysznic pokojowy używany, w dobrym stanie, jest do sprzedania. Wiadomość w handlu L. Krupskiego, Pias św. Aleksandra № 3. 7928

Szale: turecki i chiński, są do sprzedania. Wiadomość na Nowym-Swicie pod № 7, mieszkania 8, a p. Niżyckiej. 8142

Lawek szkolnych zupełnie w dobrym stanie, 3-lokalowych sztuk 10, 5-lokalowych 12, tablice sztuk 2, bardzo tanio do odstąpienia. Nowoilepie № 48, a właściciela. 7917

Portepian fabryki Menliaga, w bardzo dobrym stanie, zdolny do nauki, jest do sprzedania. Senatorska № 6, u fortepianisty Millera. 8049

Rejestra gospodarskie i kwintarjusz, oraz wszelkie materiały piśmienne i rysunkowe poleca tanio J. N. Bronikowski, Nowy-Swiat № 1, mieszkania 5. 7738

Do sprzedania: fortepian nowy, 3 suknie jedwabne, (jedna ślubna). Widzieć można Hoża 14A, mieszk. 14, od 9—2. 1238

Do sprzedania za rs. 35 sześć krzesel i kanapka. Wspólna № 7, m. 15. 8055

Kwity lombardowe, złoto, srebro, kupię, płać dobrze. Orła 2, m. 13a. 1103

Garnitur do salonu angielski nowy, u Gmyślina stalowany, portjery, czarny stół, stolik, żardinierka, gzymsy, lustra. Cena przystępna. Mazowiecka 11, m. 4. 8004

Szafa do sukien rs. 12, szafa kuchenna i spiżarniana rs. 6, komoda rs. 10, konsola rs. 4, stolik do kart rs. 4, łóżko składane podróżne rs. 4. Chmielna 44, m. 22. 8090

Klacz wierzchowa, arabska, kara, 5-letnia, doskonale wyjeżdżona, do sprzedania. Ul. Włodzimierska № 9. 8167

Z powodu wyjazdu, sprzedają się meble z 4-ch pokoi i sprzęty gospodarskie. — Także jest mundurek gimnazjalny na lat 14. Róg Wspólnej i Kruczej 13 lit. B, m. 5. Zostać można do 11 rana i od 3 do 6. 8245

Mebel używane rozmaite, tanio, zakład wyłącznie używanych przedmiotów. Także nabywa meble, kassy, fortepiany. Solna 8. Makow. 8274

Kompletne garnitury pięknych mebli tanio do nabycia. Królewska 14, m. 7. 8280

Portepian i pianino czarne, o 7 oktawach do sprzedania. Pianino do wynajęcia i na letnie mieszkania jak lat poprzednich. Nowy-Swiat № 4, w składzie J. Hinz. 8277

Portepian fabryki Antoniego Hoffera za Rubli 400 do sprzedania. Stara Praga, za mostem, ulica Panieńska 417B, m. 10. 1279

Mebel. Elegancie i gustowne z 5-u pokoi, garnitury, szaty rozbieżne, biuro mężka, biblioteka, urządzenie jadalnego pokoju, łóżka, umywalka, lustra złoczone, firanki, lampy, dywany, do sprzedania. Róg Marszałkowskiej № 26 i od Chmielnej № 27, m. 30. 7945

Za 60 rs. do sprzedania zaraz maszyna do pończoch, w dobrym stanie. Ulica Hoża № 15, mieszkania 16. 8151

Portepian jest do sprzedania, przy ulicy Wilczej № 17a, mieszk. 4. Wiad. o cenie na miejscu. 8157

Do sprzedania elegancie angielski garnitur salony czarny, garnitur gabinetowy, lustra, cały jadalny pokój, na urząd robiony, łóżka, tualeta, umywalka z lustrem, szafy, szafki do bielizny, otomanka, biuro, szeslong, lampy, żyrandol, kandelabry etc. Sienna № 3, mieszkania 4. 8189

Mebel do sprzedania: garnitur grecki, trójmo, szafy, lustra, szafka, garniturek na-poleonkoy, łóżka medaljonowe, kredens, firanki, oleodruki. Złota 10, stróż wskazuje. 8180

Garnitur czarny, rzeźbiony, orzechowy, elegancie, urządzenie jadalnego pokoju, debowe, oraz inne meble z kilku pokoi do sprzedania bardzo tanio. Chmielna 25, stróż wskazuje. 8171

Z powodu wyjazdu tanio do sprzedania: Zpowsy, koń wierzchowy, siódło damskie, mebel, kryształowy i rozmaite sprzęty domowe. Hoża 27, 1-e piętro, do godziny 2 po południu i od 6 wieczorem. 8178

Krawczyce stare do sprzedania. Hotel Europejski № 161, wiad. od 4-7 wieczorem.

Krowa dojna po cielęciu do sprzedania. Aleja Jeruzolimka 49. 8237

Przysznice do sprzedania. Krakowskie-Przedmieście 33, miesz. 3. 8230

Różne meble do sprzedania. Marjańska 7, mieszkania 8. 8269

Lawki teatralne wyscielane, używane. tańdo do zbycia. Solna 8.—Makow. 8273

Do sprzedania: 2 szafy duże, 2 kontuury dobrze i mocno odrobione. Zdatne na każdą artykuł. Cena niska.—Tamże i sklep z dystrybucją do odstąpienia każdego czasu. Ul. Królewska № 25. 8259

Meble, kompletne urządzenie z 7-u pokoi, lustra, tréno, lampy, olejodruki, dywany, firanki, regulator, do sprzedania razem lub częściowo. Twarda № 6, w podwórzu na lewo w pałacyku, mieszkania 41. 8276

Meble tanio, 2 garnitury orzechowe najmłodniejsze, jedwabiem bordo kryte, nowe.—Krucza 1b, miesz. 1, róg Pięknej. 7866

Lianino zagraniczne zupełnie nowe, do sprzedania. Wołyńska № 25, m. 23. 8227

Młode pinczerki czystej rasy, są do sprzedania. Ulica Królewska № 23, stróż wskaże. 8208

Fortepian mahoniowy o pół 7-mej oktawy do A, z dwoma szprajcami, w dobrym stanie. Wiadomość na Powązkach u organisty Zdanowicza. Cena rs. 160. 8219

Do sprzedania dwa dywany duże na 6 łóżka, sumowar duży prawie nieużywany, dwie lampy stołowe oryginalnego fasonu.—Ulica Śliska № 20, mieszkania 13. 8201

Przyczka na resorach tanio do sprzedania. Elektoralna 47. Dystrybucja Wernera.

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania: kredens dębowy rzeźbiony, duży, bardzo piękny, oraz fortepian gabinetowy petersburskiej roboty. Krucza № 15B, m. 2. 8193

Kuknia kolorowa wełniana, ubierana adamaszkami, mało używana, do sprzedania z powodu żaloby za rs. 14, na osobę szczupłą i małego wzrostu, oraz kapelusze z koronki crème, z kolorowymi piórami, za rs. 8. Senatorska № 4, mieszkania 9. 7996

Jest do sprzedania garnitur mebli używanych, dywan duży, samowar na 30 szklanek. Wielka № 3, wiad. u stróża. 8242

Do sprzedania garnitur czary i meble z 5-u pokoi, tanio. Sienna № 4, od Marszałkowskiej 4 dom, stróż wskaże. 8264

Fortepian za rs. 130 z przyczyną wyjazdu; pokój do odnależenia z meblami lub bez. Leszno 1, miesz. 13. 8266

Fortepian, oraz pianino palisandrowe, oba o 7-u okawach do sprzedania. Miodowa № 3, mieszkania 7. 8243

Masyzna Singera do sprzedania. Ulica Wielka № 13, m. 11, 3-e piętro. 8246

Interesa handl. i majątki.

Pogrzebowy zakład B. Korpaczewskiego, skład trumien i wszelkich efektów pogrzebowych. Nowy-Swiat 42. 18

Sklep spożywczy do sprzedania, targi dobre, komorne się nie płaci, cena rs. 450. Wilcza № 11. 8086

Z powodu wyjazdu do odstąpienia magazynu strojów. Freta № 10. 8046

Sklep z mąką i różnymi leguminami, z mieszkaniem i 2-letnim kontraktem, jest do odstąpienia od 1-go Lipca. Ziota № 20. 8034

Rubli 6,000 są do ulokowania, na pierwszy numer hipoteki w Warszawie. Procent umiarkowany. Reflektanci złożyć adresy w kantorze Kurjera pod lit. S. K. 10. 1234

R.5 tyśiąc do 9,000 potrzeba na hipotekę. Krakowskie-Przedm. 38, miesz. 3. 8023

Restauracja do odstąpienia, całe urządzenie i bilard. Wiadomość: Leszno 30, skład węgla. 7871

Folwarki w kutnowskiej ziemi, rozległości samego ornego gruntu siedm i pół i dziesięć włók mające, z oddzielną tu w Warszawie hipoteką, położone blisko kolei, szosy i kilku fabryk cukru, kompletnie zagospodarowane, zabudowane, w płodozmianach od lat 18, z inwentarzem żywym i martwym, bez żadnych służebności i uwłaszczeń, razem lub częściowo do sprzedania. W jednym z tych folwarków ładny domek mieszkalny z ogrodem w pięknym otoczeniu. Wiadomość codziennie przez świat i dni przedświątecznych od godziny 4 do 5½ po południu. Aleja Jeruzolimka № 32, mieszkania 13, 2-e piętro od frontu. 8126

Rs. 20,000 poszukuje się pożyczki na lat 3, na 6 lub 7 procent, na 1-e numera 3-ch hipotek w Skierniewicach, przy stacji kolei, naprzeciwko parku: mianowicie: 1) domu murowanego piętrowego, 2) takiegoż domu parterowego i 3) placu nie zabudowanego. Procent 6 od sta, zapłacony będzie z góry za całe 3 lata. Książki hipoteczne w Warszawie, albo wszystko to może być sprzedane razem lub częściowo. Wiadomość i plany: Sienna 13, mieszkania 7. 8010

Jest do odstąpienia zaraz sklep mydlarski z powodu nieporozumień familijnych. Komorne wygodne i tanie za bardzo przystępną cenę. Ulica Prózna № 6. 8141

Sklep wiktualii do sprzedania. Ulica Górska № 51. 8161

Szynk do sprzedania jedynie z powodu wyjazdu. Ulica Ziota № 37, m. 1. 7737

Z powodu wyjazdu jest do nabycia w mieście powiatowym Włocławku „Pralnia bielizny,” jedyna na cały powiat, z wyrobioną liczną klientellą i kompletnym urządzeniem, dochód brutto 3,000 rs. Do nabycia tego interesu potrzebny kapitał 1,500 rubli. Blisze szczegóły dostarczy na miejscu Rzeziński referent biura powiatu. 8116

Sklep wiktualii do sprzedania. Świętojerska № 1. 8148

Magle wiedeńskie są do sprzedania, przy ulicy Piekarskiej № 4. 8235

Domok z ogródkiem naprzeciw Mokołowa, do sprzedania lub wynajęcia. Krakowskie-Przedmieście 38, miesz. 3. 8229

Sklep spożywczo-dystrybucyjny, obszerny, z oknem wystawowym, elegancją urządzenia i mieszkaniem, do sprzedania lub odstąpienia w każdym czasie. Ul. Świętokrzyska № 27.—Tamże przyjmują się towary w komis do sprzedania. 8250

Któryby z pp. właścicieli majątku poduchownego (probstów) życzył sobie zamienić takowy na dom murowany, nowy w Warszawie, raczy nadesłać szczegółowy opis do kantoru Kur. Warsz. pod lit. G. Ja. 8228

Sklep dystrybucyjno-spożywczy i kawiarnia do sprzedania w każdym czasie, z powodu wyjazdu właściciela. Wiadomość: ul. Przejazd № 13. 8231

Do sprzedania za rogatką Zabkowską 4,070 lok. kw. placu, z urządzeniem na tej przestrzeni ogrodem owocowym, domem mieszkalnym i innymi zabudowaniami. Wiadomość na miejscu, ul. Radzymińska № 30.

Apteka blisko kolei W.-W., z obrotem rocznym 2,000 rs., z powodu słabości właściciela do sprzedania. O warunkach dowiedzieć się można w aptece W. Kucharzewskiego, Senatorska № 480. 8207

Sklep spożywczy jest do sprzedania. Ulica Pańska № 51. 8210

Wspólnik lub wspólniczka, osoba pojedyncza, mająca 500 rs. Ziota № 29, m. 3, od godz. 7 do 9 wieczór. 8214

Do odstąpienia kawiarnia. Wiadomość na miejscu: ulica Gołębia № 13. 8217

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania magiel angielski za bardzo przystępną cenę. Czerniakowska № 17. 8200

Sklepek wiktualii do sprzedania. Ulica Śliska № 13. 8202

Sklep wiktualii do sprzedania z powodu zmiany interesu. Ul. Pańska № 23. 8190

Domok przy szosie na Szmulowiznie, tamże sklepik, szynk, prawo propinacyjne, ogródek, mieszkanie prywatne. Dochód 500 rs, hipoteka uregulowana, do sprzedania. Warunki dogodno. Elektoralna 47. Dystrybucja Wernera. 8204

Lokale.

Do wynajęcia od 1-go Lipca 5, 4 i 3 pokoje z przedpokojami, pasażem i kuchnią, we wszystkich lokalach wodociągi, zlewki i t. d. Ulica Kotzebue № 3, 2-gi dom od rogu ulicy Wierzbowej. 1232

Duży salon z balkonem na 1-m piętrze, od frontu, lub 2 mniejsze pokoje, z oddzielnym wejściem, z meblami, opalem i usługą lub bez, przy ulicy Wareckiej do wynajęcia od 1 Lipca. Wiadomość: Widok № 2, m. 6.

Letnie mieszkanie większe i mniejsze, w bliskości stacji Nowo-Swiat do wynajęcia. Wiadomość: Piwna № 11, miesz. 14. 8040

Lokal, 8 lub 6 dużych pokoi z wygodami, na 1-m piętrze, przy ulicy Marszałkowskiej № 32 (Laferme), do wynajęcia od 1-o Lipca. Wiadomość na miejscu. 1113

Do wynajęcia pokój z meblami, na żądanie może być ze stółem, przy Saskim ogrodzie, dom Skwarcowa № 7, stróż Justyn wskaże. 8133

Nowy-Swiat № 4, od 1 Lipca: 8, 6, 4 i 3 pokoje z kuchniami. Nowy-Swiat 19, 6, 5 i 3 pokoje z kuchniami, wszelkie lokale posiadają wodociągi, zlewki i wygodę. Wiadomość na miejscu. 7775

60 pokoi na hotel, biuro zarządu lub zakład, do najęcia w całości lub częściowo od Lipca, rozkład dogodny, wzdłuż domu przechodzą korytarze. Piękna 23, rządca.

Lokale bardzo tanie większe i mniejsze.—Mylna № 5, czwarty dom od ul. Przejazd.

Lokale od 1 do 11 pokoi, z nowoczesnymi wygodami, pomieszczenie na kantor, sklepy, do wynajęcia od Lipca. Ziota 31, jeden dom za Nowozielną. 5678

Do wynajęcia od 1 Lipca do 1 Września 13 lub 4 pokoje umeblowane, z widokiem na ogród. Wiadomość: ulica Włodzimierska № 4, mieszkania 17. 1097

Na 2 lub 3 miesiące od 6 Czerwca do Odnalezienia pokój umeblowany z usługą, na 1-m piętrze od frontu. Niecała № 5, m. 5.

Dwa mieszkania frontowe, na 1-m i 2-m piętrze, każde z 8-u pokoi, przedpokój i kuchni składające się z balkonami i widokiem na ogród Saski, są do wynajęcia od 1 Lipca 1884 r., w domu № 79, przy ulicy Marszałkowskiej. Wiadomość na miejscu.

Poza № 17E. Mieszkania: z 5, 4, 3 i 2 pokoi, ze wszelkimi dogodnościami do wynajęcia od 1 Lipca, po cenach bardzo umiarkowanych. 7668

Mieszkanie w każdym czasie do najęcia, jeden pokój i wspólny przedpokój, na sezon letni, przy ulicy Świętojerskiej № 4, 1-e piętro, stróż wskaże. 7961

3 lokale urządzone, z wszelkimi wygodami są do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. złożone z 7-u pokoi, przedpokojem, kuchni, pokoju dla służby i kąpielni; z 5-ciu pokoi, przedpokojem i kuchnią na 1-m piętrze, oraz z 5-ciu pokoi, przedpokojem i kuchnią na 2-m piętrze, zarazem sklepy z mieszkaniami.—Wiadomość przy ulicy Leszno № 31, naprzeciw kościoła. 7604

Sklep z oknem wystawowym do wynajęcia, 13 dom od Marszałkowskiej, oraz całe pierwsze piętro, złożone z 10-u pokoi, razem lub częściowo (po chambres garnies), różne mniejsze i pojedyncze lokale. Chmielna № 33

W bliskości Saskiego ogrodu. Ziota 31, do wynajęcia od 1 Lipca do 1 Września. 3 pokoje umeblowane z kuchnią, za rs. 50 miesięcznie, wiadomość u stróża. 1216

Dom od Krakowskiego-Przedmieścia. Bednarska № 15, 1-e piętro: 6, 7, 8 lub 9 pokoi obszernych, przedpokój, kuchnia, woda, zlew, klozet, 4 wejścia. 1256

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. lokal składający się z 3-ch pokoi, przedpokojem, kuchnią, spiżarnią, piwnicy, dużego ogrodu owocowego i kwiatowego, z werandą, za cenę rs. 380 rocznie. Wiadomość przy ulicy Łuckiej № 4, u właściciela domu. 8139

Do wynajęcia od dnia 8 Lipca r. b. na 1-m piętrze trzy pokoje, przedpokój: kuchnia, dwa balkony, zlewki, rs. 270 rocznie; dwa pokoje, przedpokój i kuchnia rs. 16 miesięcznie. Wiadomość u właściciela przy ulicy Krochmalnej pod № 33, przy rogu ulicy Żelaznej. 8205

Na dwa lub trzy miesiące od 15 Czerwca do odnalezienia 2, 3 lub 4 ładne umeblowane pokoje z kuchnią lub bez, przy ul. Ziotej, tuż przy Marszałkowskiej. Wiadomość w magazynie mebli Piechowskiego, Marszałkowska 60. 1271

Mieszkanie do wynajęcia: 3 pokoje, przedpokój, kuchnia, spiżarnia, z ogrodem, od 1-go Lipca, tanio. Ul. Wilcza № 17G. 8197

Letnie mieszkanie obok Rembertowa. Należał tamże. Elektoralna 47. Dystrybucja Wernera. 8233

Ziota 26, 1-e piętro, 5 pokoi do wynajęcia od 8-go Lipca. 8240

Pokój wspólny dla kawalera za rs. 6 miesięcznie. Ul. Marszałkowska № 50, wiadomość w składzie aptecznym L. Ziemińskiego, u E. Osńskiego. 8251

W domu № 6B przy ul. Siennej, za Żelazną w drugim domu, przed placem Witkowskiego, do najęcia lokale wygodne i nie drogie, złożone z 3, 2 i 1 pokoju z kuchnią. Wiadomość u rzędcy domu. 1277

Dwa lub trzy pokoje kompletnie umeblowane, z przedpokojem, na żądanie kuchnia, w każdym czasie. Nowy-Swiat № 43.

Salon od frontu, z balkonem, meblami, fortepianem lub bez, na czas wystawy lub do Października. Ziota 3, miesz. 6. 8221

Pokój ładny, kawalerski i salon duży z meblami i usługą do wynajęcia w każdym czasie. Jeruzolimka 23 bez litery, mieszkania 8. 8209

2 pokoje z osobnymi wejściami, wspólnym przedpokojem, z meblami, samowarem, usługą, do najęcia każdego czasu. Krakowskie-Przedmieście № 5. 8212

Od 15 Czerwca do 8 Października do odnalezienia lokal z 5-u pokoi, przedpokojem, kuchnią, na 1-m piętrze, dwa balkony, umeblowany, z fortepianem, z przyczyną wyjazdu za cenę umiarkowaną. Marszałkowska 16, mieszkania 11, do g. 11 od 3—8. 8224

5 pokoi z balkonem, 1-e piętro, 2 pokoje, przedpokój, kuchnia, do wynajęcia od Lipca. Wspólna № 4 od placu. 8213

7 pokoi na 2-m piętrze, ze wszelkimi wygodami do wynajęcia od św. Jana. Ulica Smolna № 3. 8283

Pokój z oddzielnym wejściem, zaraz do wynajęcia. Wiadomość: Świętokrzyska № 39, miesz. 23, trzeci dom od Marszałkowskiej.

Pokój umeblowany, w bliskości wystawy, do wynajęcia. Wspólna 12, m. 12. 8232

Na letnie mieszkanie przed Jabłonką przy samym przystanku kolei Nadwiślańskiej Piłdy, w sosnowym lesie, osobne domki po 200 rs. do wynajęcia. Wiadomość w Warszawie, Włodzimierska № 5A, miesz. 1, od 10 do 3, przez świat, lub u reagenta Kiersnowskiego. Miodowa 15. 1273

10 pokoi na 1-m piętrze, ze wszelkimi wygodami i stajnią na 4 konie, do wynajęcia od św. Jana. Smolna № 1. 8282

Pięć pokoi, przedpokój, pasaż i kuchnia, ze zlewem i wodociągami; dwa pokoje takie same; sklepy dla kupca, na skład wódek lub wędlin, oraz stajnia z wozownią do wynajęcia. Śliska № 10, blisko Marszałkowskiej. 8234

Praga, ulica Targowa № 184, wprost bramy tramwajowej stacji kolej Petersburkiej, w punkcie handlowym, w nowo-wybudowanym domu do wynajęcia od św. Jana r. b., sklepy: na restaurację, cukiernię, wiktualie, dystrybucję lub razurę, oraz różne lokale z wodociągami i zlewami; suteryna na jakikolwiek warsztat lub piekarnię. Wiadomość na miejscu w każdym czasie, u właściciela. 8262

Do wynajęcia każdego czasu sklep, w dobrym punkcie na galanterję, owocarnię, wodę sodową etc. Szpitalna 2. 1278

Pokój zaraz do wynajęcia, z meblami i usługą dla kawalera lub kobiety dobrze wychowanej. Chmielna 46, m. 9. 8288

3 pokoje w oficynie 1-e piętro i 2 pokoje 3-e piętro, wszelkie wygodę. Żurawia 33.

Poszukuje się od 1 Lipca r. b. mieszkanie frontowe, lub w dużym, jasnym dziedzińcu, najwyżej 2-e piętro, blisko śródmieścia, złożonego z dwóch pokoi, małego przedpokojem, kuchnią i wygodki, wejście do każdego pokoju oddzielne. Cena umiarkowana. Oferty tylko z ceną uwzględnioną pod A. F. 24 w kantorze Kur. Warsz. 8261

Boniesienia rozmaite.

Karpinska apteka. Elektoralna 33, K. Wina lecznicze, galmania, parowa fabryka wód mineralnych. 959

Karpinski & Leppert, Elektoralna 33, Lakier, farby olejne, farby drukarskie.

Pracownia sukien Waleńtyński polska się względem Szanownych pań. Nowy-Swiat № 70, miesz. 14, 2-e piętro od frontu. 632

50 kopiejek pranie gorsetów w 24 godzin, przeróbka, reperacja. Marszałkowska 54. 5220

Obiady domowe dla osób lepszego towarz. Mazowiecka 11, m. 17, oficyna poprzeczna parter. 7948

Ktoby sobie życzył przyjąć do szycia sukien dziewczynkę lat 15 ze wszystkimi, na lat kilka, na odrobek. Wiadomość u właściciela. Ulica Wolska № 8. 8289

Lombardowe kwity kupuje. Ulica Aleksandria № 16, miesz. 22. 8194

Kwit lombardu placu Wareckiego № 5652 K. zagnal. Ostrzeżenie takowego nie nabyc.

Lombard prywatny p.z. ulicy Żelaznej № 15, zawiadania, z dniem 13 (25) Czerwca r. b. i dni następnym odbędzie się licytacja, na sprzedaż fantów nie wykupionych w terminie, w różnych rzeczach, a mianowicie: garderoba męska i damska, ze rami złote i srebrne, oraz posiel i t. p. różnych narzędzi srebrnych i platerowanych, miedzianych i mosiężnych. 8244

Akuszerka P. Médalis przyjmuje wyłączenie osoby potrzebujące dyskrety, byłaby na kurację, lub dla odrobienia siły, za opłatą od rs. 15, z umieszczeniem dziecka. Pokoiki osobne, wszelkie wygodę. Świętojerska № 23, obok ogrodu Krasieńskiego. 8332

Amki do wyboru są u akuszerki. Ulica Widok № 21a. 8250

Amki wiejskie i miejskie u akuszerki. Ulica Pańska № 19. 8271

Amki: niemka i polka, ze świeżym pokarmem, brunetki, u akuszerki. Nalewki № 9, mieszkania 26. 1276

Amka ze świeżym pokarmem, bez długu, u akuszerki Świętojerska № 16. 8279

Amka bez długu, u akuszerki przy ulicy Pańskiej № 73. 8181

Amki młode, z obitym pokarmem, u akuszerki. Marjańska № 3. 8267

Amka z 2-miesięcznym obitym pokarmem, bez długu, u akuszerki A. A., ulica Nowy-Swiat № 49. 8263

Amki młode, wiejskie z obitym pokarmem u akuszerki. Biata № 1. 8157

Amka młoda ze świeżym i obitym pokarmem, bez długu. Trebna 7, m. 3.

Pierscionek złoty zgubiony w dniu 25 Maja w Alei Ujazdowskiej, odebrać można za udowodnieniem tożsamości i zwrotem kosztu ogłoszenia, przy ul. Żurawiej pod № 10, mieszkania 6, od godz. 4—3 po południu.

W piątek t. j. dnia 30 Maja, skradziono koldrę i dwie poduszki, jedna duża ułochowa, druga mała. Kto da znać na ulicy Podwał. № 10, gdzie się znajdują powyższe wymienione rzeczy, otrzyma nagrodę 1270

Lesek pokojowy rasy pinczerków, zółta wy, piersi i łapki białe, zabłąkał się w Niedzielę wieczorem o godz. 10 przy rogu ul. Świętokrzyskiej i Nowego-Swiata. Za odprawienie takowego na ul. Włodzimierską 14, m. 13, nagrody rs. 3. Przywłaszczyciel pociągający zostanie do odpowiedzialności. 8186